[image: Afbeelding met tekst

Automatisch gegenereerde beschrijving]
Vlaamse overheid
Koning Albert II-laan 35 bus 40
1030 BRUSSEL
T 02 552 77 05
F 02 552 77 01
www.vlaanderen.be
VERSLAG
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
	datum: 31 mei 2023
aanwezig: Bart Tureluren, Belinda Cloet, Lieven De Stoppeleire, Patricia De Clercq, Nektaria Moskofidis, Toon Denys, Geert Van Esch, Koen Carels, Heleen De Smet, Claire Deneffe, Marijke van Schagen, Fiona Merkl, Luc Uytdewilligen, Luc Daelmans, Jannes Maes, Steven Verbanck, Lina Grooten, Pieter Verhelst, Livia Van Severen, Rien Hoeyberghs, Wim Verrelst

afwezig met kennisgeving: Ariane Van Den Steen

voorzitter: Jannes Maes
verslaggever: Thomas Vansteenkiste

onderwerp: Monitoringcomité GLB-SP – 21 april 2023
	


//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
[image: H:\2014\HUISSTIJL\Logo's\Logo Vlaamse overheid.jpg]	pagina 1 van 7
	pagina 3 van 7

Introductie
Voorstellingsrondje van iedereen.
Functie van het MC en reglement van orde
Functie
De algemene functie van het monitoringcomité bestaat erin toezicht te houden op de uitvoering en voortgang van het Vlaams GLB Strategisch Plan voor de periode 2023-2027. Het neemt ook enkele taken over van het toezichtcomité met betrekking tot het plattelandsontwikkelingsprogramma PDPO III. De wettelijke basis voor het monitoringcomité en diens taken staan vastgelegd in de verordeningen (EU) nr. 1303/2013 (art. 49) en nr. 2021/2115 (art. 79, art. 124 en art. 132). 
De taken van het monitoringcomité bestaat er vooral uit te onderzoeken en advies te verlenen.
[bookmark: _Hlk133218959]Art. 124 lid 3 en 4 uit verordening (EU) nr. 2021/2115:
3. Het monitoringcomité onderzoekt in het bijzonder: 
a) de vooruitgang die is geboekt ten aanzien van de uitvoering van het strategisch GLB-plan en het bereiken van de mijlpalen en streefcijfers; 
b) alle kwesties met nadelige invloed op de prestaties van het strategisch GLB-plan en de ter verhelping daarvan getroffen maatregelen, met inbegrip van de vooruitgang op weg naar vereenvoudiging en vermindering van de administratieve lasten voor eindbegunstigden; 
c) de in artikel 58, lid 3, van Verordening (EU) 2021/1060 opgesomde elementen van de ex-antebeoordeling en het in artikel 59, lid 1, van die verordening bedoelde strategiedocument; 
d) de vorderingen met de uitvoering van de evaluaties, de samenvattingen van evaluaties en het vervolg dat aan de bevindingen is gegeven; 
e) door het nationale GLB-netwerk verstrekte relevante informatie over de prestaties van het strategisch GLB-plan; 
f) de uitvoering van acties op het gebied van communicatie en zichtbaarheid; 
g) de capaciteitsopbouw voor overheidsinstanties en landbouwers en andere begunstigden, indien van toepassing. 
4. Het monitoringcomité brengt advies uit over: 
a) de voor de selectie van verrichtingen gebruikte methoden en criteria;
b) de jaarlijkse prestatieverslagen; 
c) het evaluatieplan en eventuele wijzigingen daarin; 
d) voorstellen van de beheerautoriteit voor een wijziging van het strategisch GLB-plan.
Zoals beschreven in art. 124 lid 4 (a) (2021/2115) dient het monitoringcomité advies te verlenen over de voor de selectie van verrichtingen gebruikte methoden en criteria. Voor de goede werking en uitvoering van het GLB Strategisch Plan, dient dit zo snel mogelijk te gebeuren. Dit is de reden waarom de vooropgestelde termijnen uit het reglement van orde (art. 4 lid 2) niet gevolgd konden worden bij deze eerste bijeenkomst. 
In het Besluit van de Vlaamse Regering van 10 maart 2023 staat de samenstelling van dit monitoringcomité vastgelegd. Dit is geïnspireerd op het toezichtcomité PDPO III, maar is niet helemaal hetzelfde. Het Departement Omgeving is opgenomen daar ze de dierenwelzijnsmaatregel opnemen in het GLB. Hiernaast werd het Vlaams Mensenrechteninstituut (VMRI) gevraagd om deel uit te maken van dit monitoringcomité vanaf het operationeel is. Het VMRI is echter nog in transitie, waardoor er op deze vergadering geen vertegenwoordiger aanwezig is.
Alle leden van het monitoringcomité, behalve de Europese Commissie die als raadgevend lid deelneemt, zijn stemgerechtigd.
Reglement van orde
De voorzitter vraagt of iedereen akkoord is met het reglement van orde. Er zijn nog een aantal vragen:
[bookmark: _Hlk136424521]Aanpassing van het ontwerpverslag op basis van de door de voorzitter en beheerautoriteit positief bevonden ingestuurde opmerkingen: De vertegenwoordiger van de Minaraad vraagt zich af of een lid van het monitoringcomité gemachtigd is om het comité samen te roepen. In het reglement van orde staat dit niet expliciet beschreven. De voorzitter antwoordt hier bevestigend op. Er wordt afgesproken dat de leden die dit wensen, aan de voorzitter kunnen vragen om het monitoringcomité samen te roepen. De Minaraad-vertegenwoordiger gaat ermee akkoord dat het reglement van orde hiervoor niet moet aangepast worden, indien dit duidelijk in het verslag opgenomen wordt.  
De Europese Commissie duidt op het feit dat op basis van Artikel 124 van de GLB SP Verordening een lidstaat een monitoringcomite moet opzetten binnen 3 maanden nadat de Commissie het CSP heeft goedgekeurd en constateert dat periode overschreden is. Hierbij uit ze wel haar begrip voor de situatie en de redenen hiertoe. Daarnaast constateert de Commissie dat de deadline voor wat betreft het versturen van de documenten voor het monitoringcomite (10 dagen voor de vergadering) ook niet gerespecteerd is. Hierdoor heeft de Commissie de selectiefiches niet ten gronde kunnen doornemen. Er wordt dan ook gevraagd of het mogelijk is om na deze vergadering een termijn in te stellen waarin de leden schriftelijk hun vragen en opmerkingen  kunnen doorspelen aan het secretariaat. Andere leden sluiten zich aan bij deze vraag. De voorzitter toont begrip en stemt in met dit verzoek. Tot woensdagavond (26/04) kunnen er reacties gegeven worden op het agendapunt van de selectiefiches. Alle reacties  zullen vervolgens opgenomen worden in het verslag van deze vergadering. NVDR: Er is naar aanleiding van de adviezen ook gecommuniceerd naar het monitoringcomité over de adviezen, de reactie daarop en de aangepaste selectiefiches.
Hiernaast vraagt de Europese Commissie om duiding bij de samenstelling van het monitoringcomité. Aangezien het VMRI nog niet aanwezig is, vraagt de Commissie zich af welk lid er instaat voor gelijke kansen en ook de belangen van vrouwen behartigt. Ook mist ze de rechtstreekse vertegenwoordiging van onder andere de biosector en jonge landbouwers in het belang van partnership. De beheerautoriteit verduidelijkt dat er bewust gekozen is voor het opnemen van de aanwezige adviesraden in plaats van individuele organisaties. De adviesraden zorgen er namelijk voor dat het brede middelveld betrokken is. De vertegenwoordigers van de adviesraden in het monitoringcomité zijn veelal afkomstig uit middelveldorganisaties. Verder was het opnemen van individuele organisaties in het monitoringcomité niet specifiek omschreven in de verordening. Op de vraag omtrent welke organisatie de gelijke kansen en de belangen van de vrouw vertegenwoordigt, wordt geantwoord dat dit via andere leden opgenomen is. De VMRI vertegenwoordigt ook de vrouwen. Daarenboven bevestigt de vertegenwoordiger van de SALV dat FERM – de organisatie voor agravrouwen – effectief lid is van de SALV en de SALV zetelt in het monitoringcomité namens haar leden.
Kabinet Jambon vraagt om in het vervolg te verduidelijken wat informatie-, advies- en beslispunten zijn op de agenda van het monitoringcomité. De Commissie sluit zich hierbij aan. De voorzitter erkent dat dit beter kan en dat dit in de toekomst verduidelijkt zal worden in de agenda. Verder verzoekt kabinet Jambon om uitleg over hoe adviezen opgenomen zullen worden. De voorzitter legt uit dat het secretariaat de verschillende adviezen alsook de totstandkoming zal opnemen in de verslagen. Ook de eventuele schriftelijke opmerkingen worden opgenomen in het verslag. 
Er zijn verder geen opmerkingen meer over het reglement van orde, waarna het monitoringcomité dit reglement van orde aanneemt.


Toelichting van het vlaams GLB Strategisch plan

Belinda Cloet (beheerautoriteit GLB-SP) licht via onderstaande presentatie het Vlaams GLB Strategisch Plan toe.


Op vraag van het kabinet Jambon bevestigt de beheerautoriteit dat er aan elke maatregel en deelmaatregel financiële middelen en outputindicatoren gekoppeld zijn in het GLB-SP. 
Het Betaalorgaan legt de nadruk op de noodzaak van een tijdige uitvoering vanwege de N+2-regel in Pijler 2 en stelt dat de beheerdiensten aandacht moeten hebben voor eventuele belangenvermenging.
Kabinet Jambon vraagt om de agenda en bijhorende documenten ook naar de plaatsvervangende vertegenwoordigers te sturen. De voorzitter stemt in op deze vraag. In het vervolg zullen de agenda met bijhorende documenten naar de effectieve en plaatsvervangende vertegenwoordigers gestuurd worden. Het agendaverzoek zal echter enkel naar de effectieve vertegenwoordiger verzonden worden. Wanneer een effectieve vertegenwoordiger niet aanwezig kan zijn, dient die het vergaderverzoek doorsturen naar diens plaatsvervanger, zoals opgesteld in het ministerieel besluit.
[bookmark: _Hlk134094434]Aanpassing van het ontwerpverslag op basis van de door de voorzitter en beheerautoriteit positief bevonden ingestuurde opmerkingen: De Minaraad-vertegenwoordiger vraagt of we als monitoringcomité het voorbereidingsproces van het huidige GLB Strategisch Plan kunnen evalueren. De voorzitter geeft aan dat dit voorbereidingsproces momenteel intern geëvalueerd wordt en dat deze oefening ook met de betrokken stakeholders zal gehouden worden. Het resultaat zal daarna voorgesteld worden aan het monitoringcomité.
[bookmark: _Hlk134094224]Verder vraagt de vertegenwoordiger van de Minaraad of het monitoringcomité zich zal kunnen uitspreken over de pre-ecoregelingen. De voorzitter antwoordt dat er momenteel nog geen evaluatie over de pre-ecoregelingen bestaat. Maar wanneer dit het geval is, kan dit voorgesteld worden aan het monitoringcomité.
Wijziging PDPO III 
De ANB-vertegenwoordiger legt deze wijziging uit. Er wordt voorgesteld om een bedrag van 2,2 miljoen euro door te schuiven van de maatregel natuurinrichting naar de plattelandsmaatregel omgevingskwaliteit, beheerd door VLM. De provincies zullen hiermee een extra oproep organiseren voor plattelandsprojecten. Ook gaat er een klein deel van het budget naar technische bijstand. Hierdoor verlaagt het budget voor prioriteit 4 (biodiversiteit, bodem- & waterkwaliteit), ten voordele van prioriteit 6B (ontwikkeling platteland). Het Betaalorgaan wijst erop dat het monitoringcomité hier een taak uitvoert die het heeft overgenomen van het toezichtcomité, en we hier dus nog met de N+3-regel zitten. Dit betekent dat er nog wijzigingen aan PDPO III kunnen gebeuren.


Kabinet Jambon stelt zich de bedenking of het hier niet ook over een verschuiving van beleidsaccent gaat in plaats van een zuiver budgetverschuiving. Dit is echter niet het geval, aangezien er via de Vlaamse Blue Deal financiële middelen vrijkomen voor de maatregel natuurinrichting. De acties binnen de maatregel natuurinrichting zullen dus weldegelijk blijven uitgevoerd worden, maar vanuit een ander budget.
Er zijn verder geen vragen of opmerking. Het monitoringcomité geeft een gunstig advies voor deze budgetwijziging.
Selectiefiches GLB-maatregelen

De selectiefiches zijn het antwoord op de Europese verplichting om niet-GBCS (Geïntegreerd beheers- en controlesysteem) maatregen aan een selectieprocedure te onderwerpen met als doel onze budgetten onder controle te houden. Hiertoe werden de selectiefiches opgesteld vanuit de beheersdiensten. Deze zijn gelijkaardig aan de selectiefiches voor PDPO III, rekening houdend met de opmerkingen van toen. Zoals er reeds beslist werd, kunnen de leden van het monitoringcomité schriftelijke adviezen doorgeven tot en met woensdagavond.
Zoals de Commissie terecht opmerkt zijn dit inderdaad niet alle selectiefiches waarover het monitoringcomité advies dient te verlenen. De andere selectiefiches zullen, afhankelijk van de timing, op de agenda staan van de volgende vergadering van het monitoringcomité.
Hierbij merkt de Commissie op dat niet alle fiches op dezelfde manier ingevuld werden. Hierop wordt er vanuit de beheerautoriteit gevraagd om te melden welke selectiefiches niet duidelijk zijn zodat deze aangepast kunnen worden. Het Betaalorgaan duidt op het verschil tussen beheersdiensten die werken met tijdelijke oproepen, en andere die werken met doorlopende aanvraagmodules, waardoor er verschillen kunnen zijn.
Vervolgens stellen de Commissie en kabinet Jambon de vraag of de verschillende jury’s de wegingscriteria al dan niet zelf bepalen. De vertegenwoordiger van het Betaalorgaan stelt dat de verschillende wegingscriteria op voorhand zijn afgesproken. Vervolgens worden die als handleiding meegenomen. De jury doet dus zelf geen weging, maar elk jurylid quoteert individueel waarna er een overleg volgt.
Vervolgens stellen de kabinetten Jambon en Demir dat het de selectiecriteria niet ten volle kan beoordelen op basis van de gegeven informatie. De voorzitter en het secretariaat stellen voor om te vragen aan de beheersdiensten om de selectiefiches te verduidelijken, waarna deze tegen maandagmiddag aan de leden van het MC bezorgd zullen worden. 
Kabinet Diependaele merkt op dat het hier gaat over Europese én Vlaamse financiële middelen. De vertegenwoordiger vraagt of er rekening gehouden is met de Vlaamse Codex Overheidsfinanciën. Hier wordt bevestigend op gereageerd.
Ter informatie stelt de beheerautoriteit dat veel selectiecriteria in de selectiefiches, rechtsreeks overgenomen zijn uit het GLB-SP.
Vanuit de Commissie komt er de vraag bij selectiefiche VLIF productief om het selectieproces van de emissiereducerende systemen te verduidelijken.. Waarop het antwoord volgt dat er maar één selectiemodule gehanteerd wordt, maar dat dit verduidelijkt zal worden in de selectiefiche.
[bookmark: _Hlk133236244]Kabinet Weyts vraagt verduidelijking bij enkele selectiefiches. Momenteel staat er bij de selectiefiches voor demonstratieprojecten, VLIF Innovatie en VLIF productief het volgende: “Indien het thema omgeving gerelateerd is, zal er een expert van Departement Omgeving in de beoordelingscommissie worden opgenomen.” De vraag is of er in plaats van “Departement Omgeving”, “Beleidsdomein Omgeving” moet staan, en bijkomstig of het hier gaat over één of meerdere experts. Hiertoe zal de beheerautoriteit de bewoording in het Besluit van de Vlaamse Regering opzoeken.
[bookmark: _Hlk132637032]De beheerautoriteit heeft achteraf schriftelijk verduidelijkt dat wat betreft de beoordelingscommissie voor de interventies “demonstratieprojecten”, “EIP”, en “innovatieve investeringen” zal, conform de nota’s bij de desbetreffende BVR’s, een expert van Departement Omgeving opgenomen worden. De leidend ambtenaar van het Departement Omgeving zal in deze gevallen aangeschreven worden, maar kan deze taak delegeren aan een andere entiteit.
Conclusie: maandag (24/04) worden de bijgewerkte selectiefiches doorgestuurd waarna de leden van het monitoringcomité tot en met woensdagavond de tijd hebben om schriftelijke opmerkingen te verzenden naar het secretariaat.
Varia
Overlap van maatregelen tussen provincies en gemeentes
Een aantal provincies en gemeenten geven subsidies voor gelijkaardige acties als het GLB-SP (vb. aanleg kleine landschapselementen, erosiemaatregelen, ….). De voorzitter vraagt aan de leden, voornamelijk VVP en VVSG, om dit te communiceren naar hun leden zodat ze kunnen onderzoeken of er nergens financiële overlap bestaat. Bij eventuele vragen hierover kan er gekeken worden op de website van het Vlaams Ruraal netwerk, of kunnen zij hierover gecontacteerd worden.
Kabinet Jambon duidt op het belang hiervan en duidt op de aandacht die het Rekenhof hiervoor heeft.
De vraag wordt gesteld of er centraal data over ondernemers en landbouwers die steunmaatregelen via de-minimis ontvangen, wordt opgeslagen. Hier bestaat geen centrale databank van.
Planning voor wijzigingen GLB
De Commissie vraagt of er reeds een planning is voor eventuele wijzigingen aan het GLB-SP. De beheerautoriteit antwoordt dat dit bekeken wordt voor dit jaar. Indien dit het geval is, zullen eventuele wijzigingen voorgelegd worden aan het monitoringcomité. De beheerautoriteit duidt de krappe timing, aangezien de Commissie drie maanden rekent voor het behandelen van een aanvraag tot wijziging. Voor een wijziging aan een Pijler 1-maatregel is een goedkeuring van de Commissie nodig vóór 1 januari van het jaar waarin het in voege gaat, en moeten bijkomstig de landbouwers tijdig geïnformeerd kunnen worden zodat zij de nodige maatregelen kunnen treffen. Momenteel is er echter nog geen zicht op concrete wijzigingen. Er wordt wel nogmaals gewezen op het gegeven dat elk voorstel tot wijziging vanuit de beheerautoriteit naar dit monitoringcomité komt voor advies.
De VLM-vertegenwoordiger merkt op dat een wijziging zo goed als zeker nodig zal zijn vanwege het voorstel van de middelveldorganisaties tot aanpassing van de bufferstrook-maatregel (i.k.v. MAP). Indien deze maatregel effectief aangepast wordt, zal er in juni een gesprek opgestart worden met de Commissie.
Frequentie bijeenkomst monitoringcomité
Vanuit de Minaraad komt er tot slot een vraag over de frequentie van het samenkomen van het monitoringcomité. De voorzitter verwijst hierbij naar art. 124 lid 1 van de verordening (EU) nr. 2021/2115  en het reglement van orde (art. 4 lid 1) waarin staat dat het monitoringcomité minstens eenmaal per jaar bijeenkomt. Dit jaar zullen de leden nog meermaals gecontacteerd worden, maar er wordt geprobeerd een balans te vinden tussen de drukke agenda’s van de vertegenwoordigers en onze nood aan advies van het monitoringcomité.
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1 INLEIDING

Om toezicht te houden op de uitvoering en voortgang van het Vlaams GLB Strategisch Plan voor de periode
2023-2027, wordt een monitoringcomité ingericht. Dit is wettelijk geregeld vanuit twee Europese
verordeningen:

- Verordening (EU) nr.1303/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 17 december 2013 houdende
gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees
Sociaal Fonds, het Cohesiefonds, het Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling en het
Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en algemene bepalingen inzake het Europees Fonds
voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds, het Cohesiefonds en het Europees Fonds voor
maritieme zaken en visserij, en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 1083/2006 van de Raad;

- Verordening (EU) 2021/2115 van het Europees Parlement en de Raad van 2 december 2021 tot
vaststelling van voorschriften inzake steun voor de strategische plannen die de lidstaten in het kader
van het gemeenschappelijk landbouwbeleid opstellen (strategische GLB-plannen) en die uit het
Europees  Landbouwgarantiefonds  (ELGF) en  het  Europees Landbouwfonds  voor
plattelandsontwikkeling (Elfpo) worden gefinancierd, en tot intrekking van Verordeningen (EU) nr.
1305/2013 en (EU) nr. 1307/2013.
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2 REGLEMENT VAN ORDE

2.1 ALGEMEEN

ARTIKEL 1

§1. Bij uitvoeringsbesluit van de Europese Commissie van 5 december 2022 werd goedkeuring verleend aan
het Vlaams GLB strategisch plan met betrekking tot de periode 2023-2027.

§2. Conform artikel 124 van Verordening (EU) 2021/2115, wordt een monitoringcomité opgericht. Het
monitoringcomité van het GLB-SP functioneert in het kader van het Europees Landbouwfonds voor
Plattelandsontwikkeling voor wat betreft de programmaperiode 2014-2022 (uitbetalingen t.e.m. 2025) en in
het kader van het Vlaams GLB Strategisch Plan 2023-2027.

2.2 TITEL | : ROL VAN HET MONITORINGCOMITE

ARTIKEL 2

Het monitoringcomité evalueert de uitvoering van het GLB Strategisch Plan en de voortgang die geboekt
is met betrekking tot de verwezenlijking van de doelstellingen ervan (cfr. art. 79, art. 124 en art. 132 van
verordening (EU) nr. 2021/2115). Het comité is ook belast met het verderzetten van de functies, vermeld in
art. 49 van verordening (EU) nr.1303/2013, voor het aflopende Vlaamse plattelandsontwikkelingsprogramma
PDPO IlI.

2.3 TITEL I SAMENSTELLING VAN HET MONITORINGCOMITE

ARTIKEL 3

§1. Het voorzitterschap van het monitoringcomité berust bij de Vlaamse minister bevoegd voor de
landbouw. Het secretariaat van het monitoringcomité wordt waargenomen door de beheerautoriteit van
het GLB Strategisch Plan, met name het Departement Landbouw en Visserij.

§2. Het monitoringcomité werd samengesteld overeenkomstig het Besluit van de Vlaamse Regering van 10
maart 2023 tot oprichting en samenstelling van het monitoringcomité ter implementatie van het Vlaams
GLB Strategisch Plan voor de periode 2023-2027. De effectieve en plaatsvervangende leden (stemgerechtigd
en adviserend) werden benoemd bij ministerieel besluit van april 2023.
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2.4 TITEL Il WERKING VAN HET MONITORINGCOMITE

ARTIKEL 4

§1. Het monitoringcomité vergadert op initiatief van de voorzitter, minimum één keer per jaar, digitaal,
hybride of volledig analoog, volgens keuze van de voorzitter.

§2. De agenda, evenals de uitnodiging en de documenten die betrekking hebben op de agendapunten,
worden in principe binnen een termijn van 14 kalenderdagen voor de vergadering door het secretariaat aan
de leden van het monitoringcomité verstuurd. Elk lid kan één of meerdere agendapunten toevoegen door
de voorzitter en het secretariaat vooraf schriftelijk de agendapunten te bezorgen. Het ontwerpverslag van
de vergadering wordt binnen 14 kalenderdagen naar de leden van het monitoringcomité verstuurd. Deze
delen hun opmerkingen binnen de vooropgestelde termijn mee aan het secretariaat (minimaal 14
kalenderdagen). Het definitieve verslag wordt ter goedkeuring door het monitoringcomité bij de agenda
van de volgende vergadering toegevoegd.

§3. In dringende gevallen kan de voorzitter, op gemotiveerde wijze, van de in §2 vermelde termijnen
afwijken.

ARTIKEL 5

§1. Elk effectief lid dat verhinderd is om een vergadering van het monitoringcomité bij te wonen, deelt dat
tijdig mee aan zijn in het benoemingsbesluit aangewezen plaatsvervanger en aan het secretariaat. De
plaatsvervanger die dan de vergadering bijwoont heeft alle rechten van het lid dat hij vervangt. Is de
plaatsvervanger eveneens verhinderd, dan meldt ook hij dat tijdig aan het secretariaat.

§2. De voorzitter van het monitoringcomité kan niet-leden uitnodigen in functie van hun expertise teneinde
dat zij gehoord worden over de hele of een gedeelte van de agenda. De experten zijn niet-stemgerechtigd
en nemen zodoende geen deel aan de besluitvorming.

ARTIKEL 6

Het monitoringcomité streeft naar consensus in haar beslissingen en adviezen. Als het monitoringcomité
geen consensus kan bereiken, wordt beslist bij eenvoudige meerderheid van de aanwezige stemgerechtigde
leden. Bij staking van de stemmen is de stem van de voorzitter van de vergadering doorslaggevend. In
adviezen kunnen, op verzoek van één of meer leden, minderheidsstandpunten worden vermeld.

Het comité kan alleen maar geldig beslissen als bij de stemming ten minste de helft van de stemgerechtigde
leden aanwezig is. Als het vereiste aantal leden niet aanwezig is, zal de voorzitter voor de agendapunten
waarvoor een stemming vereist is via een schriftelijke procedure de stemgerechtigde leden uitnodigen een
stem uit te brengen. De stemgerechtigde leden kunnen binnen drie werkdagen, te rekenen vanaf de datum
van verzending van de uitnodiging, hun stem uitbrengen.
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ARTIKEL 7

§1. Indien noodzakelijk, kan de voorzitter een schriftelijke procedure opstarten met het oog op het nemen
van een beslissing of het voorleggen van documenten voor onderzoek of advies. Hij onderwerpt dan de
leden, zowel de effectieve als de plaatsvervangende leden van het monitoringcomité, aan een voorstel, welk
behoorlijk begeleid wordt met een uiteenzetting van motieven. De leden van het monitoringcomité kunnen
zich uitspreken over dit voorstel binnen de vooropgestelde termijn (minimum 14 kalenderdagen).

§2. Bij afwezigheid van antwoord van een lid van het monitoringcomité binnen die termijn, wordt zijn
uitspraak gunstig geacht.

§3. In dringende gevallen kan de voorzitter, op gemotiveerde wijze, van de in §1 vermelde termijn afwijken.

64. Bij het einde van deze schriftelijke procedure informeert de voorzitter de leden van het
monitoringcomité van het resultaat van de procedure.

§5. Er wordt beslist bij eenvoudige meerderheid van de stemgerechtigde leden. Bij staking van stemmen is

de stem van de voorzitter doorslaggevend.

ARTIKEL 8

§1. leder lid doet zelf de opgave van de belangen in ondernemingen en organisaties waarmee hij/zij
persoonlijke betrekkingen onderhoudt.

§2. Leden informeren de voorzitter en het secretariaat vooraf aan de vergadering over enige vorm van
belangenconflict inzake enig onderwerp.

§3. Het lid zal zich onthouden van deelname aan de bespreking en adviezen over onderwerpen waarbij op
een objectieve manier belangenvermenging kan worden vermoed.

§4. De voorzitter beoordeelt zelf gevallen van mogelijke belangenvermenging.

/
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1. Europees kader






1. Europees kader

» GLB = Gemeenschappelijk Landbouwbeleid
CAP = Common Agriculture Policy

» Pijler 1= ELGF (EAGF)

= Europees Landbouwgarantiefonds G L B

Directe steun
Gemeenschappelijke marktordening

» Pijler 2 = ELFPO (EAFRD)

= Europees Landbouwfonds voor
Plattelandsontwikkeling

vroegere PDPO

ELFPO






1. Europees kader

» Opmaak van GLB strategische plannen 2023-2027

NIEUW!
Pijler 1 (ELGF) + Pijler 2 (ELFPO) in 1 plan

+—PDbPO4/POP4

NIEUW!
1 GLB-SP per lidstaat

Belgié = uitzondering => een Vlaams en Waals GLB-SP






1. Europees kader

Machtsevenwicht in voedselketen herstellen
Concurrentievermogen vergroten

Acties in verband met
klimaatverandering

Kwaliteit van voeding en '
gezondheid beschermen . .

Vitale De generatiewissel bevorderen
plattelandsgebieden

Bron: presentatie Diensten van Europese Commissie





1. Europees kader

» New Delivery Model

- Nauwgezette planning van:
« verwachte eenheidsbedragen
« verwachte output
« streefwaarden resultaatindicatoren

- Annual Performance Report (APR)
- Jaarlijkse monitoring van de indicatoren en eenheidsbedragen
« in te dienen bij Europese Commissie voor 15/02/N+1
- Vooraf voorleggen aan Monitoringscomité

Y
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2. Voorbereiding GLB-plan






2. Voorbereiding GLB-plan

—_—

- GLB-verordening:
- eerste voorstel Europese Commissie: 1 juni 2018

— 3,5 jaar
« definitieve goedkeuring: 2 december 2021
- GLB-plannen:
« Eerste voorbereidingswerken: eind 2017 |
+ Indiening bij Europese Commissie : maart 2022 — 5 jaar
« Finale goedkeuring door Europese Commissie : december 20

Y
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2. Voorbereiding GLB-plan

Betrokkenheid stakeholders

— Brede publiek
2 Brainstorm sessies over SWOT en noden (februari 2018)
Enquéte via website Vlaams Ruraal Netwerk over interventies (juli 2019)
M.e.r. procedure:
kennisgeving (juli 2021)
openbaar onderzoek (januari-maart 2022)

- Klandbordgroep
“eerstelijns” stakeholders
14 vergaderingen gedurende voorbereidingsproces
Behandelde items : noden, krachtlijnen, alle interventies

— Advies SALV en MiNaraad
Strategienota (op basis van de krachtlijnen)
Ontwerp GLB-plan parallel met openbaar onderzoek ikv MER

P((“‘ \ Vlaanderen
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2. Voorbereiding GLB-plan

- Opmaak van het GLB-plan: volgens GLB-verordening en volgens EU-sjabloon

- Volgens welbepaalde interventielogica

Interventies

— Per specifieke/horizontale doelstelling

y 15 landbouw & visserij
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2. Voorbereiding GLB-plan

» Schematische voorstelling van interventielogica:
- Link tussen maatregelen — specifieke doelstelling — noden

Titel

Basisinkomenssteun voor duurzaamheid

Aanvullende herverdelende inkomenssteun voor duurzaamheid
Aanvullende inkomenssteun voor jonge landbouwers
Gekoppelde inkomenssteun — gespecialiseerde vleesveehouderij
Behoud meerjarig grasland

Ecologisch beheerd grasland

Organisch koolstofgehalte bouwland

Ecoteelten

Voortzetting bio

Bufferstroken

Mechanische onkruidbestrijding

CCco SpD a SpDb  SpDc SpDd
NO1 NO2 NO3 NO4 NO5 NO6 NO7 NO8 NO09
X
X
X
X X X X
X
X
X X
X X X
X

N10

SpDe
N11 N12

X

X
X X
X X
X X
X X
X X
X X





2. Voorbereiding GLB-plan

» Vlaams GLB Strategisch Plan
- > 1000 blz (excl bijlagen)
— 8 hoofdstukken:

1. Strategische verklaring
2. Nodenanalyse — SWOT - interventielogica: per specifieke/horizontale GLB-doelstelling
3. Samenhang en complementariteit:
Groene architectuur
Generatiewissel
Eerlijkere verdeling van inkomenssteun
Sectorgerelateerde interventies
Risicobeheer
Dierenwelzijn / microbiéle resistentie
Administratieve vereenvoudiging
Conditionaliteit

P((“‘ \ Vlaanderen
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2. Voorbereiding GLB-plan

» Vlaams GLB Strategisch Plan

4.  Gemeenschappelijke elementen voor verschillende interventies:
Definities en minimumvereisten
Rechtstreekse betalingen
Technische bijstand
GLB-netwerk
Codrdinatie en demarcatie met andere fondsen

5. Interventies uit pijler 1 en pijler 2
5.1 Pijler 1 - Directe steun (inkomenssteun, gekoppelde steun en ecoregelingen)
5.2 Pijler 1- Sectorale steun (GMO groenten en fruit & Bijenteelt)
5.3 Pijler 2 - Plattelandsontwikkeling
6.  Financiéle tabel
7. Beheer- en codrdinatiesystemen
Beheerinstanties, controle- en sanctiemechanismen, ...

8.  Modernisering (AKIS)

PR
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3. Inhoud Viaams GLB
Strategisch Plan 2023-2027






Vlaams GLB-SP

GLB 2023-2027 Uitwisseling van kennis en verspreiding van informatie

Samenwerking
Investeringen

Vestiging van jonge en nieuwe landbouwers

Milieu-, klimaatgerelateerde en andere beheersverbintenissen

PULER2 1
PULER1

Inkomenssteun
Ecoregelingen

Conditionaliteiten
(incl,
gewasrotatie,

blijvend grasland
en landschaps-
elementen)

Operationele programma’s groenten & fruit

Strategisch plan bijenteelt

\
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3. Inhoud Vlaams GLB SP 2023-2027

+ aanvullend

» Groene architectuur andere

maatregelen
GLB 2014-2022 : NIEUWE GLB (2023-2027)

Agromilieuklimaatmaatregelen
en beheerovereenkomsten

Gekoppelde steun

Jonge landbouwer

Agromilieuklimaatmaatregelen
en beheerovereenkomsten

Ecoregelingen

Vergroening Hervormde gekoppelde steun

Jonge landbouwer

Herverdelende inkomenssteun

c
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O
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—
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S
c
O
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Basisbetaling

: Basisinkomenssteun
(betalingsrechten)

(betalingsrechten)
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3. Inhoud Vlaams GLB SP 2023-2027

» Directe steun

- Basisinkomenssteun voor duurzaamheid
Gemiddeld 192 euro/ha (2023) >>>188 euro/ha (2026)
« Aanvullende inkomenssteun voor jonge landbouwer
ca. + 200 euro/ha
- Herverdelende inkomenssteun
voor 0 - 30 ha
« Gekoppelde steun

voor zoogkoehouders met instapvoorwaarden voor grasland /
voederteelt

/ 1"&
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3. Inhoud Vlaams GLB SP 2023-2027

» Directe steun
- Ecoregelingen
Verschillende steunmaatregelen met verschillende steunbedragen per ha

Voorbeelden:

« behoud blijvend grasland

« koolstofopbouw onder bodem

« precisielandbouw

« erosiebestrijding

« bufferstroken

« mechanische onkruidbestrijding

« bio-landbouw

« voedermanagement bij rundvee (voor klimaat)

% \I‘II'I.
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3. Inhoud Vlaams GLB SP 2023-2027

» Sectorale steun in Pijler 1

- Groenten en fruit:
X Operationele programma’s van producentenorganisaties

X G@Geen allocatie per lidstaat
— Steun afhankelijk van waarde afgezette productie (WAP’s)

X Ruime waaier aan doelstellingen en activiteiten
- Min. 2% onderzoek & ontwikkeling duurzame productiemethoden
- Min. 15% milieu/afval/dierenwelzijn en -gezondheid/klimaat

- Bijenteelt programma
X 211.000 euro/jaar

yis landbouw & visserij
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3. Inhoud Vlaams GLB SP 2023-2027

» Pijler 2

- Financieel plaatje (2023-2027)

Europees budget 340 mio euro
(na transfer)

cofinanciering 43% EU regulier
100% transfer uit P1

Er wordt jaarlijks Pijler 1 budget getransfereerd naar Pijler 2

N+2 regel in pijler 2

/ 1‘3
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3. Inhoud Vilaams GLB SP 2023-2027

» Pijler 2
- Agromilieu-klimaatmaatregelen

Verschillende steunmaatregelen met verschillende steunbedragen per ha
Voorbeelden:

« Meerjarige ecoteelten

« Omschakeling tijdelijk naar blijvend grasland

« Behoud lokale veerassen

« Bloemenstroken

« Onderhoud kleine landschapselementen (in bepaalde beheergebieden)

« Soortenbescherming (in bepaalde beheergebieden)

« Omschakeling bio-landbouw

« Antibioticareductie

% \I‘II'I.
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3. Inhoud Vilaams GLB SP 2023-2027

» Pijler 2
- Investeringssteun

- Op landbouwbedrijven

Focus op:
Milieu/klimaat
Dierenwelzijn
Jonge landbouwers

Innovatieve, productieve en niet-productieve investeringen
 Investeringen in verwerking & afzet

 Inrichting in Natura2000 gebieden & gebieden met hoge natuurwaarde
Natuurinrichting
Projectsubsidies natuur

/ 1"&
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3. Inhoud Vlaams GLB SP 2023-2027

» Pijler 2

- Opstart en overnamesteun

Opstart en overname door jonge
landbouwers

extra maatregel voor
omschakeling duurzaam
verdienmodel

—> forfaitair bedrag per bedrijf /
jonge landbouwer
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3. Inhoud Vilaams GLB SP 2023-2027

» Pijler 2

- Kennis en Innovatie
Vorming en advies: vraaggestuurd en aanbodgestuurd
Demonstratieprojecten
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3. Inhoud Vilaams GLB SP 2023-2027

» Pijler 2
- Samenwerking

- LEADER
Liaisons entre actions de développement de I'économie rurale
verplicht min. 5% van ELFPO
Lokale ontwikkelingsstrategie >>>> bottom up projecten
Vlaanderen: 14 Leader gebieden

« EIP-projecten (European Innovation Partnership)
Samen innovatieve oplossing zoeken voor probleem

- Dierenwelzijnslabel
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3. Inhoud Vilaams GLB SP 2023-2027

» En verder:

Technische bijstand:
5,6 % van het ELFPO budget

VIaams Ruraal Netwerk

Belang van correcte en tijdige uitvoering

Y
f?( ' Vlaanderen

is landbouw & visserij






Belinda Cloet

Departement Landbouw en Visserij
Vlaamse overheid

belinda.cloet@lv.vlaanderen.be
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Wijzigingsfiche 2023_hoofdstuk 7-10-11_M07-16-T EURI.docx
Hoofdstuk 10 en Hoofdstuk 11: Aanpassingen Financieringsplan en indicatorenplan

Hoofdstuk 7: Prestatiekader



1. Redenen en/of uitvoeringsproblemen die ten grondslag liggen aan de wijziging

Deze wijziging heeft volledig betrekking op de ELFPO-middelen van het EURI-fonds (herstelinstrument) in uitvoering van artikel 58 bis van Verordening (EU) 1305/2013.

2.219.925 euro van het EURI-fonds onder maatregel 7 wordt verschoven van maatregel 7 “basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden”  (art. 20) prioriteit 4 (Herstel, instandhouding en verbetering van ecosystemen met betrekking tot landbouw en bosbouw) naar:

1. Maatregel 7 “basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden” artikel 20 prioriteit 6B – stimuleren van plaatselijke ontwikkeling in plattelandsgebieden : 1.555.000,00 euro

2. Maatregel 16 “Samenwerking” (art. 35)  - prioriteit 6B – stimuleren van plaatselijke ontwikkeling in plattelandsgebieden : 576.925,00 euro

3. Maatregel 20 “technische bijstand”: 88.000,00 euro



Bij de programmering van de ELFPO-middelen van het EURI-fonds voor maatregel 7 prioriteit 4 werd bijkomende realisatie voor natuurinrichting beoogd. Gelet op het belang van de uitvoering van grote en complexe natuurinrichtingsprojecten, waarvoor de uitvoeringstermijn niet kan gegarandeerd worden binnen het kader van PDPO III, is ervoor geopteerd verder in te zetten op (grote en complexe) natuurinrichtingsprojecten met andere financiering buiten het PDPO III, met name in het kader van de Blue Deal, in plaats van met de geprogrammeerde ELFPO-middelen van het EURI-fonds onder M07. De Blue Deal is een plan dat de Vlaamse regering in de zomer van 2020 lanceerde in de strijd tegen waterschaarste en droogte. Dit plan maakt deel uit van het Vlaamse relanceplan ‘Vlaamse Veerkracht’ als Vlaamse bijdrage aan het Nationaal Plan voor Herstel en Veerkracht in het kader van Europese herstelfonds NextGenerationEU en werd verlengd met 100% Vlaamse middelen voor de komende jaren. 

De ELFPO-middelen van het EURI-fonds voor M07 prioriteit 4 (natuurinrichting) worden met de verschuiving ter beschikking gesteld voor een extra projectoproep vanuit M07 en M16 die het platteland na de COVID-19-crisis ten goede komen door het versterken van de omgevingskwaliteit en vitaliteit door investeringen en samenwerking.  De uitvoeringstermijn van de projecten zal van die aard zijn dat ze uitgevoerd zijn tegen 30/06/2025 zodat de steun uitbetaald kan worden tegen ten laatste 31/12/2025.

De verschoven middelen naar prioriteit 6B dragen mee bij aan prioriteit 4. Tijdens de projectoproep zal daar mee nadruk op gelegd worden.  

Onder meer volgende thema’s maken deel uit vbij de inzet van de ELFPO-middelen van het EURI-fonds onder:

·  de maatregel ‘Versterken omgevingskwaliteit en vitaliteit van het platteland door investeringen (M07)’:

· ontwikkeling van een gevarieerd aanbod aan groene ontmoetingsplekken (op het niveau van de buurt), recreatie, trage wegen, fiets- en wandelpaden 

· bij natuur-en bosgebieden belevingselementen creëren, inspelend op de toenemende vraag naar groene buitenbeleving/beleving van de open ruimte ten gevolge van corona;

· aanleg van houtkanten en hagen (incl. het eventuele landschapsonderhoud);

· inspelen op de toenemende interesse in de korte keten door het aanbod of de mogelijkheden aan korte keten en de diversificatie uit te breiden of in te zetten op nieuwe vormen van belevingslandbouw;

· volkstuinen, ecologische moestuincomplexen, pluktuinen, CSA Community Supported Agriculture (landbouw gedragen door een gemeenschap)

· food Hubs (Een food hub wil een brug slaan tussen de voedselproducenten en de consumenten. Het is een soort marktplaats voor regionale voeding. De Food Hub wil helpen bij het creëren van een integrale, veerkrachtige, transparante en sociaal, ecologische en economische duurzame voedselketen in Vlaanderen. Enkel investeringen zijn subsidiabel.)



· de maatregel ‘Versterken omgevingskwaliteit en vitaliteit van het platteland door samenwerking’ (M16). 

· Horizontale en verticale samenwerking tussen actoren in de korte toeleveringsketen met het oog op de oprichting en de ontwikkeling van korte toeleveringsketens en ondersteuning van de opmaak en uitrol van lokale voedselstrategieën ;

· Gezamenlijke actie met het oog op de instandhouding van het landschap en ondersteuning van samenwerkingsverbanden



De middelen voor technische bijstand zullen ingezet worden voor de administratieve afhandeling door de beheersdienst die  de projectaanvragen naziet en de  betaalaanvragen controleert op gebied van de wet op overheidsopdrachten, communicatieverplichtingen, enz…



2. Verwachte effecten van de wijziging

Natuurinrichtingsprojecten waarvoor aanvankelijk ELFPO-middelen van het EURI-fonds geprogrammeerd werden binnen PDPO-III zullen uitgevoerd worden maar met Vlaamse middelen buiten PDPO III. De voorliggende wijziging zal dus geen effect hebben op de realisaties op het terrein. 

Er wordt ingeschat dat bijkomend een 27-tal projecten gerealiseerd kunnen worden met de verschoven middelen naar de maatregelen ‘Versterken omgevingskwaliteit en vitaliteit van het platteland’ binnen M07 en M16 (prioriteit 6B)  . 

Het werkelijke aantal zal functie zijn van de grootte van de ingediende en geselecteerde projecten.



3. Effect van de verandering op indicatoren

a) Effect van de budgettaire verschuivingen op de outputindicatoren in hoofdstuk 11

Aangezien het EURI-budget van M07 prioriteit 4 verschuift naar maatregel 7 ‘Versterken omgevingskwaliteit en vitaliteit van het platteland door investeringen’ en maatregel 16 ‘Versterken omgevingskwaliteit en vitaliteit van het platteland door samenwerking’ wijzigen de volgende outputindicatoren in hoofdstuk 11: 

		Hfst. 11 - 

Focusgebied

		Outputindicator

		Indicatorwaarde

laatste PDPO-versie goedgekeurd op 17/02/2023

		Nieuwe indicatorwaarde



		4

		M07 Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20) – totale overheidsuitgaven (euro)

		27.002.569,00

waarvan 2.219.925,00 herstelinstrument

		24.782.644,00

waarvan 0,00 herstelinstrument



		6B

		M07 Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20) - aantal ondersteunde acties voor investeringen van kleinschalige infrastructuur, met inbegrip van investeringen in hernieuwbare energie en energiebesparing (7.2)

		8,00

waarvan 1,00 herstelinstrument

		9,00

waarvan 2,00 herstelinstrument



		6B

		M07 Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20) - aantal ondersteunde acties voor investeringen in lokale basisvoorzieningen voor de plattelandsbevolking (7,4)

		44,00

waarvan 16,00 herstelinstrument

		52,00 

waarvan 24,00 herstelinstrument



		6B

		M07 Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20) - aantal ondersteunde acties voor investeringen in recreatieve/toeristische infrastructuur (7.5)

		57,00

waarvan 45,00 herstelinstrument

		72,00

waarvan 60,00 herstelinstrument



		6B

		M07 Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20) - bevolking die profiteert van verbeterde diensten/infrastructuur (7.1, 7.2, 7.4, 7.5, 7.6, 7.7)

		2.050.000

waarvan 300.000,00 herstelinstrument

		2.150.000

waarvan 400.000,00 herstelinstrument



		6B

		M07 Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20) - totale overheidsuitgaven (euro)

		13.780.765,00

waarvan 3.717.565,00 herstelinstrument

		15.335.765,00

waarvan 5.272.565,00 herstelinstrument



		6B

		M16 Samenwerking (art. 35) – totale overheidsuitgaven (16.1 + 16.9) (euro)

		17.822.263,00

waarvan 282.435,00 herstelinstrument

		18.399.188,00

waarvan 859.360,00 herstelinstrument



		1A

		M16 Samenwerking (art. 35) –totale overheidsuitgaven (16.1 + 16.9) (euro)

		22.972.715,00 

waarvan 282.435,00 herstelinstrument

		23.549.610,00

Waarvan 859.360,00 herstelinstrument



		1B

		M16 Samenwerking (art. 35) –aantal andere samenwerkingsmaatregelen (groepen, netwerken/clusters, proefprojecten ...) (16.2 tot 16.9)

		167,00 waarvan 4,00 herstelinstrument

		195,00 waarvan 7,00 herstelinstrument 







b) Wijziging aan de prestatiekader-indicatoren onder hoofdstuk 7

De budgetverschuiving en de wijziging van bovenstaande indicatoren hebben een automatische wijziging van de volgende prestatiekader-indicatoren in hoofdstuk 7 tot gevolg:

		Hoofdstuk 7

		Oude 

streefwaarde 2025 (a)

		Nieuwe 

streefwaarde 2025 (a)

		Oude waarde

aanpassing EURI (c)

		Nieuwe waarde

aanpassing EURI (c)



		Prioriteit 4 – totale overheidsuitgaven (euro)

		269.329.463,00

		267.109.538,00

		3.358.046,00

		1.138.121,00



		Prioriteit 6 - Totale overheidsuitgaven (euro)

		75.728.294,00

		77.860.219,00

		4.000.000,00

		6.131.925,00



		Prioriteit 6 - Aantal gesteunde concrete acties ter verbetering van de basisdiensten en infrastructuur in plattelandsgebieden (aandachtsgebieden 6B en 6C)

		141,00

		165,00

		62,00

		8,00







c) Wijziging aan de T-waarden onder hoofdstuk 11

Het uitvoeren van complexe natuurinrichtingsprojecten via alternatieve instrumenten (de Blue Deal) en het inzetten van de betreffende middelen van het herstelinstrument voor extra oproepen voor het versterken van de omgevingskwaliteit en de vitaliteit van het platteland na de Covid-19-crisis resulteert in de aanpassing van de volgende T-waarden:

		Hoofdstuk 11 – 

T-waarden

		Oude streefwaarde-indicator 2014-2022

		Nieuwe streefwaarde 2014-2022



		T2 (focusgebied 1B) – Totaal aantal in het kader van van de samenwerkingsmaatregel gesteunde concrete acties inzake samenwerking (art. 35 van Verordening (EU) nr. 1305/2013)

		249

		277,00



		(focusgebied 6B) Nettobevolking die voordeel haalt uit verbeterde diensten

		2.010.000

		2.150.000







4. Relatie tussen de verandering en de partnerschapsovereenkomst 

Geen: een aanpassing aan het partnerschapsakkoord is niet meer nodig sinds 24 april 2020 in gevolge de invoering van artikel 25 bis (lid 6) in Verordening (EU) 1303/2013.



5. Bijlagen
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[bookmark: _Toc256000119]Beschrijving van het prestatiekader


[bookmark: _Toc256000120]Indicatoren


			Prioriteit


			Applicable


			Indicator en meeteenheid, waar van toepassing


			Streefwaarde 2025 (a)


			Aanpassingsaanvullingen (b)


			Aanpassing EURI (C)


			Streefdoel absolute waarde (A-B-C)





			Prioriteit 2: het versterken van de levensvatbaarheid van het landbouwbedrijf en het concurrentievermogen van alle landbouwtypen in alle regio's en het bevorderen van innovatieve landbouwtechnologieën en het duurzaam bosbeheer


			 X 


			Aantal landbouwbedrijven met POP-steun voor investeringen in de herstructurering en modernisering (aandachtsgebied 2a) + bedrijven met POP-ondersteunde zakelijke ontwikkelingsplannen/investeringen voor jonge landbouwers (aandachtsgebied 2B)


			17.795,00


			3.785,00


			362,00


			13.648,00





			


			 X 


			Totale overheidsuitgaven P2 (EUR)


			466.414.463,00


			98.720.000,00


			8.141.665,00


			359.552.798,00





			Prioriteit 3: bevordering van de organisatie van de voedselketen, met inbegrip van de verwerking en afzet van landbouwproducten, dierenwelzijn en het risicobeheer in de landbouw


			 X 


			Totale overheidsuitgaven P3 (EUR)


			15.816.488,00


			2.500.000,00


			


			13.316.488,00





			


			


			Aantal landbouwbedrijven dat steun ontvangt om deel te nemen aan kwaliteitsregelingen, lokale markten/korte toeleveringsketens, en producentengroeperingen (aandachtsgebied 3A) 


			1.230,00


			


			


			1.230,00





			


			


			Aantal landbouwbedrijven dat deelneemt aan regelingen inzake risicobeheer (aandachtsgebied 3B)


			


			


			


			





			P4: Herstel, instandhouding en verbetering van ecosystemen met betrekking tot landbouw en bosbouw


			 X 


			Totale overheidsuitgaven P4 (EUR)


			269.329.463,00


267.109.538,00


			80.889.315,00


			3.358.046,00


1.138.121,00


			185.082.102,00





			


			 X 


			Landbouwgrond onder beheerscontracten die bijdragen aan biodiversiteit (ha) (aandachtsgebied 4A) + het verbeteren van het waterbeheer (ha) (aandachtsgebied 4B) + het verbeteren van het bodembeheer en het voorkomen van bodemerosie (ha) (aandachtsgebied 4C)


			48.099,00


			13.636,00


			1.600,00


			32.863,00





			P5: Het bevorderen van hulpbronnenefficiëntie en het steunen van de overstap naar een koolstofarme en klimaatbestendige economie in de landbouw-, de voeding- en de bosbouwsector


			 X 


			Totale overheidsuitgaven P5 (EUR)


			302.148.031,00


			70.880.000,00


			9.452.957,00


			221.815.074,00





			


			 X 


			Landbouwgrond en bosgrond onder beheer om koolstofvastlegging/-behoud te bevorderen (ha) (aandachtsgebied 5E) + landbouwgrond onder beheerscontracten die zijn gericht op vermindering van de uitstoot van broeikasgassen en/of ammoniak (ha) (aandachtsgebied 5D) + geïrrigeerde grond waarvoor op efficiëntere irrigatiesystemen wordt overgeschakeld (ha) (aandachtsgebied 5A)


			18.611,00


			3.271,00


			4.400,00


			10.940,00





			


			 X 


			Aantal concrete acties inzake investeringen op het gebied van energiebesparing en energie-efficiëntie (aandachtsgebied 5B) + bij de productie van hernieuwbare energie (aandachtsgebied 5C)


			8.039,00


			1.750,00


			309,00


			5.980,00





			P6: Het bevorderen van sociale inclusie, armoedebestrijding en economische ontwikkeling in plattelandsgebieden


			 X 


			Totale overheidsuitgaven P6 (EUR)


			75.728.294,00


77.860.219,00


			


			4.000.000,00


6.131.925,00


			71.728.294,00





			


			 X 


			Aantal gesteunde concrete acties ter verbetering van de basisdiensten en infrastructuur in plattelandsgebieden (aandachtsgebieden 6B en 6C)


			141,00


165,00


			


			62,00


86,00


			79,00





			


			 X 


			Bevolking die valt onder plaatselijke groepen (aandachtsgebied 6B)


			1.000.000,00


			


			


			1.000.000,00














[bookmark: _Toc256000121]Prioriteit 2: het versterken van de levensvatbaarheid van het landbouwbedrijf en het concurrentievermogen van alle landbouwtypen in alle regio's en het bevorderen van innovatieve landbouwtechnologieën en het duurzaam bosbeheer


Aantal landbouwbedrijven met POP-steun voor investeringen in de herstructurering en modernisering (aandachtsgebied 2a) + bedrijven met POP-ondersteunde zakelijke ontwikkelingsplannen/investeringen voor jonge landbouwers (aandachtsgebied 2B)


Applicable: Ja


Streefwaarde 2025 (a): 17.795,00


Aanpassingsaanvullingen (b): 3.785,00


Aanpassing EURI (C): 362,00


Streefdoel absolute waarde (A-B-C): 13.648,00


Totale overheidsuitgaven P2 (EUR)


Applicable: Ja


Streefwaarde 2025 (a): 466.414.463,00


Aanpassingsaanvullingen (b): 98.720.000,00


Aanpassing EURI (C): 8.141.665,00


Streefdoel absolute waarde (A-B-C): 359.552.798,00


[bookmark: _Toc256000122]Prioriteit 3: bevordering van de organisatie van de voedselketen, met inbegrip van de verwerking en afzet van landbouwproducten, dierenwelzijn en het risicobeheer in de landbouw


Totale overheidsuitgaven P3 (EUR)


Applicable: Ja


Streefwaarde 2025 (a): 15.816.488,00


Aanpassingsaanvullingen (b): 2.500.000,00


Aanpassing EURI (C): 0,00


Streefdoel absolute waarde (A-B-C): 13.316.488,00


Aantal landbouwbedrijven dat steun ontvangt om deel te nemen aan kwaliteitsregelingen, lokale markten/korte toeleveringsketens, en producentengroeperingen (aandachtsgebied 3A) 


Applicable: Nee


Streefwaarde 2025 (a): 1.230,00


Aanpassingsaanvullingen (b): 


Aanpassing EURI (C): 0,00


Streefdoel absolute waarde (A-B-C): 1.230,00


Aantal landbouwbedrijven dat deelneemt aan regelingen inzake risicobeheer (aandachtsgebied 3B)


Applicable: Nee


Streefwaarde 2025 (a): 0,00


Aanpassingsaanvullingen (b): 


Aanpassing EURI (C): 0,00


Streefdoel absolute waarde (A-B-C): 0,00


[bookmark: _Toc256000123]P4: Herstel, instandhouding en verbetering van ecosystemen met betrekking tot landbouw en bosbouw


Totale overheidsuitgaven P4 (EUR)


Applicable: Ja


Streefwaarde 2025 (a): 269.329.463,00 267.109.538,00


Aanpassingsaanvullingen (b): 80.889.315,00


Aanpassing EURI (C): 3.358.046,00 1.138.121,00


Streefdoel absolute waarde (A-B-C): 185.082.102,00


Landbouwgrond onder beheerscontracten die bijdragen aan biodiversiteit (ha) (aandachtsgebied 4A) + het verbeteren van het waterbeheer (ha) (aandachtsgebied 4B) + het verbeteren van het bodembeheer en het voorkomen van bodemerosie (ha) (aandachtsgebied 4C)


Applicable: Ja


Streefwaarde 2025 (a): 48.099,00


Aanpassingsaanvullingen (b): 13.636,00


Aanpassing EURI (C): 1.600,00


Streefdoel absolute waarde (A-B-C): 32.863,00


[bookmark: _Toc256000124]P5: Het bevorderen van hulpbronnenefficiëntie en het steunen van de overstap naar een koolstofarme en klimaatbestendige economie in de landbouw-, de voeding- en de bosbouwsector


Totale overheidsuitgaven P5 (EUR)


Applicable: Ja


Streefwaarde 2025 (a): 302.148.031,00


Aanpassingsaanvullingen (b): 70.880.000,00


Aanpassing EURI (C): 9.452.957,00


Streefdoel absolute waarde (A-B-C): 221.815.074,00


Landbouwgrond en bosgrond onder beheer om koolstofvastlegging/-behoud te bevorderen (ha) (aandachtsgebied 5E) + landbouwgrond onder beheerscontracten die zijn gericht op vermindering van de uitstoot van broeikasgassen en/of ammoniak (ha) (aandachtsgebied 5D) + geïrrigeerde grond waarvoor op efficiëntere irrigatiesystemen wordt overgeschakeld (ha) (aandachtsgebied 5A)


Applicable: Ja


Streefwaarde 2025 (a): 18.611,00


Aanpassingsaanvullingen (b): 3.271,00


Aanpassing EURI (C): 4.400,00


Streefdoel absolute waarde (A-B-C): 10.940,00


Aantal concrete acties inzake investeringen op het gebied van energiebesparing en energie-efficiëntie (aandachtsgebied 5B) + bij de productie van hernieuwbare energie (aandachtsgebied 5C)


Applicable: Ja


Streefwaarde 2025 (a): 8.039,00


Aanpassingsaanvullingen (b): 1.750,00


Aanpassing EURI (C): 309,00


Streefdoel absolute waarde (A-B-C): 5.980,00


[bookmark: _Toc256000125]P6: Het bevorderen van sociale inclusie, armoedebestrijding en economische ontwikkeling in plattelandsgebieden


Totale overheidsuitgaven P6 (EUR)


Applicable: Ja


Streefwaarde 2025 (a): 75.728.294,00 77.860.219,00


Aanpassingsaanvullingen (b): 


Aanpassing EURI (C): 4.000.000,00 6.131.925,00


Streefdoel absolute waarde (A-B-C): 71.728.294,00


Aantal gesteunde concrete acties ter verbetering van de basisdiensten en infrastructuur in plattelandsgebieden (aandachtsgebieden 6B en 6C)


Applicable: Ja


Streefwaarde 2025 (a): 141,00 165,00


Aanpassingsaanvullingen (b): 


Aanpassing EURI (C): 62,00 86,00


Streefdoel absolute waarde (A-B-C): 79,00


Bevolking die valt onder plaatselijke groepen (aandachtsgebied 6B)


Applicable: Ja


Streefwaarde 2025 (a): 1.000.000,00


Aanpassingsaanvullingen (b): 


Aanpassing EURI (C): 0,00


Streefdoel absolute waarde (A-B-C): 1.000.000,00





[bookmark: _Toc256000126]Alternatieve indicatoren


			Prioriteit


			Applicable


			Indicator en meeteenheid, waar van toepassing


			Streefwaarde 2025 (a)


			Aanpassingsaanvullingen (b)


			Aanpassing EURI (C)


			Streefdoel absolute waarde (A-B-C)





			Prioriteit 3: bevordering van de organisatie van de voedselketen, met inbegrip van de verwerking en afzet van landbouwproducten, dierenwelzijn en het risicobeheer in de landbouw


			 X 


			aantal gesteunde acties voor investeringen (3A)


			66,00


			5,00


			


			61,00





			


			 X 


			aantal goedgekeurde acties voor investeringen (3A) KIS


			52,00


			5,00


			


			47,00





			P5: Het bevorderen van hulpbronnenefficiëntie en het steunen van de overstap naar een koolstofarme en klimaatbestendige economie in de landbouw-, de voeding- en de bosbouwsector


			 X 


			aantal gesteunde acties voor investeringen (5D)


			4.044,00


			1.500,00


			107,00


			2.437,00











[bookmark: _Toc256000127]Prioriteit 3: bevordering van de organisatie van de voedselketen, met inbegrip van de verwerking en afzet van landbouwproducten, dierenwelzijn en het risicobeheer in de landbouw


aantal gesteunde acties voor investeringen (3A)


Applicable: Ja


Streefwaarde 2025 (a): 66,00


Aanpassingsaanvullingen (b): 5,00


Aanpassing EURI (C): 


Streefdoel absolute waarde (A-B-C): 61,00


aantal goedgekeurde acties voor investeringen (3A) KIS


Applicable: Ja


Streefwaarde 2025 (a): 52,00


Aanpassingsaanvullingen (b): 5,00


Aanpassing EURI (C): 


Streefdoel absolute waarde (A-B-C): 47,00


[bookmark: _Toc256000128]P5: Het bevorderen van hulpbronnenefficiëntie en het steunen van de overstap naar een koolstofarme en klimaatbestendige economie in de landbouw-, de voeding- en de bosbouwsector


aantal gesteunde acties voor investeringen (5D)


Applicable: Ja


Streefwaarde 2025 (a): 4.044,00


Aanpassingsaanvullingen (b): 1.500,00


Aanpassing EURI (C): 107,00


Streefdoel absolute waarde (A-B-C): 2.437,00


[bookmark: _Toc256000129]
Reserve


			Prioriteit


			Prestatiereserve (EUR)





			Prioriteit 2: het versterken van de levensvatbaarheid van het landbouwbedrijf en het concurrentievermogen van alle landbouwtypen in alle regio's en het bevorderen van innovatieve landbouwtechnologieën en het duurzaam bosbeheer


			7.248.778,58





			Prioriteit 3: bevordering van de organisatie van de voedselketen, met inbegrip van de verwerking en afzet van landbouwproducten, dierenwelzijn en het risicobeheer in de landbouw


			365.332,23





			P4: Herstel, instandhouding en verbetering van ecosystemen met betrekking tot landbouw en bosbouw


			4.000.335,32





			P5: Het bevorderen van hulpbronnenefficiëntie en het steunen van de overstap naar een koolstofarme en klimaatbestendige economie in de landbouw-, de voeding- en de bosbouwsector


			4.107.814,48





			P6: Het bevorderen van sociale inclusie, armoedebestrijding en economische ontwikkeling in plattelandsgebieden


			1.543.272,25





			Totaal


			17.265.532,86
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[bookmark: _Toc256000152]Financieringsplan


[bookmark: _Toc256000153] Jaarlijkse Elfpo-bijdrage (EUR)


			Soorten regio's en extra toewijzingen


			2014


			2015


			2016


			2017


			2018


			2019


			2020


			2021


			2022


			Total





			Artikel 59, lid 3, onder d), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Overige regio's


			40.855.562,00


			40.937.665,00


			41.021.386,00


			41.106.756,00


			41.193.912,00


			41.281.269,00


			41.362.331,00


			52.734.262,00


			43.180.666,00


			383.673.809,00





			Artikel 59, lid 4, onder e), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Concrete acties die worden gefinancierd met financiële middelen die aan het Elfpo zijn overgedragen op grond van artikel 7, lid 2, en artikel 14, lid 1, van Verordening (EU) nr. 1307/2013


			0,00


			0,00


			12.418.000,00


			18.351.000,00


			18.075.000,00


			23.754.000,00


			23.409.000,00


			0,00


			0,00


			96.007.000,00





			Totaal Elfpo (zonder EURI)


			40.855.562,00


			40.937.665,00


			53.439.386,00


			59.457.756,00


			59.268.912,00


			65.035.269,00


			64.771.331,00


			52.734.262,00


			43.180.666,00


			479.680.809,00





			Waarvan prestatiereserve (artikel 20 van Verordening (EU) nr. 1303/2013)


			2.451.333,72


			2.456.259,90


			2.461.283,16


			2.466.405,36


			2.471.634,72


			2.476.876,14


			2.481.739,86


			0,00


			0,00


			17.265.532,86





			Artikel 59, lid 4, punt e bis), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - EURI (NGEU) / Concrete acties waarvoor financiering wordt ontvangen uit de in artikel 58 bis, lid 1, bedoelde aanvullende middelen


			


			


			


			


			


			


			


			7.429.783,00


			17.682.885,00


			25.112.668,00





			Totaal (Elfpo + EURI)


			40.855.562,00


			40.937.665,00


			53.439.386,00


			59.457.756,00


			59.268.912,00


			65.035.269,00


			64.771.331,00


			60.164.045,00


			60.863.551,00


			504.793.477,00











			Total indicative amount for EAFRD and EURI of support envisaged for climate change objectives


			254.984.048,80


			Share of the total indicative amount for EAFRD and EURI of support envisaged for climate change objectives (%)


			50,51





			Total indicative amount, for EAFRD, of support envisaged for climate change objectives


			240.573.045,80


			Share of the total indicative amount, for EAFRD, of support envisaged for climate change objectives (%)


			50,15





			Total indicative amount, for EURI, of support envisaged for climate change objectives


			14.411.003,00


			Share of total indicative amount, for EURI, of support envisaged for climate change objectives (%)


			57,39











			EAFRD and EURI contribution for Art59(6)


			212.892.826,00


			Share of EAFRD and EURI contribution for Art59(6) (%)


			42,17





			Total EAFRD contribution for Art59(6)


			202.301.748,00


			Share of total EAFRD contribution for Art59(6) (RDP non-regression treshold) (%)


			42,17





			Total EURI contribution for Art59(6)


			10.591.078,00


			Share of total EURI contribution for Art59(6) (%)


			42,17














[bookmark: _Toc256000154] Enkelvoudige Elfpo-bijdrage voor alle maatregelen uitgesplitst naar regiocategorie als bedoeld in artikel 59, lid 3, van Verordening (EU) nr. 1305/2013


			Artikel waarin de maximale procentuele bijdrage wordt vastgesteld.


			Toepasselijke Elfpo-bijdragepercentage 


			Min. toepasselijk Elfpo-bijdrage 2014-2022 (%)


			Max. toepasselijk Elfpo-bijdrage 2014-2022 (%)





			Artikel 59, lid 3, onder d), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Overige regio's


			50%


			20%


			53%








[bookmark: _Toc256000155]
Uitsplitsing per maatregel of type actie met een specifieke procentuele bijdrage van Elfpo (in EUR totale periode 2014-2022)


[bookmark: _Toc256000156]M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			Soorten regio's en extra toewijzingen


			Toepasselijke Elfpo-bijdrage 2014-2022 (%)


			Toepasselijk Elfpo-bijdragepercentage overeenkomstig artikel 59, lid 4, onder g), van Verordening (EU) nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d) en g), van Verordening (EU)nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Financieringsinstrumenten indicatief Elfpo-bedrag Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (€)


			Geplande totale bijdrage van de Unie 2014-2022 (€)





			Artikel 59, lid 3, onder d), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Overige regio's


			Main


			50%


			


			


			


			


			 7.321.597,00 


 (2A)


7.215.796,00 (2B)


 3.462.656,00 (P4)


554.605,00 (5B)





			


			Artikel 59, lid 4, onder e), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Concrete acties die worden gefinancierd met financiële middelen die aan het Elfpo zijn overgedragen op grond van artikel 7, lid 2, en artikel 14, lid 1, van Verordening (EU) nr. 1307/2013


			100%


			


			


			


			


			 1.332.556,00 (2A)


 3.549.958,00 (2B)


 2.019.195,00 (P4)


 199.520 (5B)





			Total (EAFRD only)



Total (EURI only)
Total (EAFRD + EURI)


			0,00



0,00
0,00


			


25.655.883,0
0,00



25.655.833,0








[bookmark: _Toc256000157]
M02: Bedrijfsadviesdiensten, bedrijfsbeheersdiensten en bedrijfsverzorgingsdiensten (art. 15)


			Soorten regio's en extra toewijzingen


			Toepasselijke Elfpo-bijdrage 2014-2022 (%)


			Toepasselijk Elfpo-bijdragepercentage overeenkomstig artikel 59, lid 4, onder g), van Verordening (EU) nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d) en g), van Verordening (EU)nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Financieringsinstrumenten indicatief Elfpo-bedrag Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (€)


			Geplande totale bijdrage van de Unie 2014-2022 (€)





			Artikel 59, lid 3, onder d), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Overige regio's


			Main


			50%


			


			


			


			


			 


323.557,00 (2B)


 


1.278.940,00 (P4)





			


			Artikel 59, lid 4, onder e), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Concrete acties die worden gefinancierd met financiële middelen die aan het Elfpo zijn overgedragen op grond van artikel 7, lid 2, en artikel 14, lid 1, van Verordening (EU) nr. 1307/2013


			100%


			


			


			


			


			 


183.165,00 (2B)


855.437,00 (P4)





			Total (EAFRD only)



Total (EURI only)
Total (EAFRD + EURI)


			0,00



0,00
0,00


			


2.641.099,00
0,00



2.641.099,00
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M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Soorten regio's en extra toewijzingen


			Toepasselijke Elfpo-bijdrage 2014-2022 (%)


			Toepasselijk Elfpo-bijdragepercentage overeenkomstig artikel 59, lid 4, onder g), van Verordening (EU) nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d) en g), van Verordening (EU)nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Financieringsinstrumenten indicatief Elfpo-bedrag Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (€)


			Geplande totale bijdrage van de Unie 2014-2022 (€)





			Artikel 59, lid 3, onder d), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Overige regio's


			Main


			50%


			


			


			


			


			 


120.663.936,00 (2A)


 


6.133.244,00 (3A)


2.975.994,00 (P4)


 38.671.804,00 (5B)


 


39.058.149 (5D)





			


			Artikel 59, lid 4, onder e), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Concrete acties die worden gefinancierd met financiële middelen die aan het Elfpo zijn overgedragen op grond van artikel 7, lid 2, en artikel 14, lid 1, van Verordening (EU) nr. 1307/2013


			100%


			


			


			


			


			29.151.633,00 (2A)


0,00 (3A)


0,00 (P4)


 


11.475.943,00 (5B)


 


9.388.261,00 (5D)





			Artikel 59, lid 3, punt d, van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Artikel 59, lid 4, punt e bis), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 (EURI)NGEU - EURI(NGEU) / Andere regio’s


			Main


			100%


			


			


			


			


			8.141.665,00 (2A)


0,00 (3A)


0,00 (P4)


3.711.599,00 (5B)


2.825.308,00 (5D)





			Total (EAFRD only)



Total (EURI only)
Total (EAFRD + EURI)


			0,00



0,00
0,00


			


257.518.964,0
14.678.572,00



272.197.536,0











			Totale bijdrage van de Unie voorbehouden voor concrete acties die vallen binnen de werkingssfeer van artikel 59, lid 6, (EU) nr. 1305/2013 (€)


			109.607.058,00











			waarvan Elfpo (€)


			103.070.151,00











			waarvan EURI (€)


			6.536.907,00
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M06: Landbouwbedrijf en bedrijfsontwikkeling (art. 19)


			Soorten regio's en extra toewijzingen


			Toepasselijke Elfpo-bijdrage 2014-2022 (%)


			Toepasselijk Elfpo-bijdragepercentage overeenkomstig artikel 59, lid 4, onder g), van Verordening (EU) nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d) en g), van Verordening (EU)nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Financieringsinstrumenten indicatief Elfpo-bedrag Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (€)


			Geplande totale bijdrage van de Unie 2014-2022 (€)





			Artikel 59, lid 3, onder d), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Overige regio's


			Main


			50%


			


			


			


			


			700.000,00  (2A)


 


18.695.256 (2B)





			


			Artikel 59, lid 4, onder e), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Concrete acties die worden gefinancierd met financiële middelen die aan het Elfpo zijn overgedragen op grond van artikel 7, lid 2, en artikel 14, lid 1, van Verordening (EU) nr. 1307/2013


			100%


			


			


			


			


			0,00 (2A)


13.336.963,00 (2B)





			Total (EAFRD only)



Total (EURI only)
Total (EAFRD + EURI)


			0,00



0,00
0,00


			


32.732.219,0
0,00



32.732.219,0
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M07: Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20)


			Soorten regio's en extra toewijzingen


			Toepasselijke Elfpo-bijdrage 2014-2022 (%)


			Toepasselijk Elfpo-bijdragepercentage overeenkomstig artikel 59, lid 4, onder g), van Verordening (EU) nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d) en g), van Verordening (EU)nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Financieringsinstrumenten indicatief Elfpo-bedrag Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (€)


			Geplande totale bijdrage van de Unie 2014-2022 (€)





			Artikel 59, lid 3, onder d), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Overige regio's


			Main


			50%


			


			


			


			


			12.391.322,00 (P4)


 5.031.600,00 (6B)





			


			Artikel 59, lid 4, onder e), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Concrete acties die worden gefinancierd met financiële middelen die aan het Elfpo zijn overgedragen op grond van artikel 7, lid 2, en artikel 14, lid 1, van Verordening (EU) nr. 1307/2013


			100%


			


			


			


			


			0,00 (P4)


0,00 (6B)





			Artikel 59, lid 3, punt d, van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Artikel 59, lid 4, punt e bis), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 (EURI)NGEU - EURI(NGEU) / Andere regio’s


			Main


			100%


			


			


			


			


			2.219.925,00


0,00 (P4)


 3.717.565


5.272.565,00 (6B)





			Total (EAFRD only)
Total (EURI only)
Total (EAFRD + EURI)


			0,00
0,00
0,00


			1 17.422.922,00
 5.937.490 5.272.565,00
 23.360.412,00 22.695.487,00
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M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Soorten regio's en extra toewijzingen


			Toepasselijke Elfpo-bijdrage 2014-2022 (%)


			Toepasselijk Elfpo-bijdragepercentage overeenkomstig artikel 59, lid 4, onder g), van Verordening (EU) nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d) en g), van Verordening (EU)nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Financieringsinstrumenten indicatief Elfpo-bedrag Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (€)


			Geplande totale bijdrage van de Unie 2014-2022 (€)





			Artikel 59, lid 3, onder d), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Overige regio's


			Main


			50%


			


			


			


			


			444.462,00 (P4)


840.000,00 (5E)





			


			Artikel 59, lid 4, onder e), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Concrete acties die worden gefinancierd met financiële middelen die aan het Elfpo zijn overgedragen op grond van artikel 7, lid 2, en artikel 14, lid 1, van Verordening (EU) nr. 1307/2013


			100%


			


			


			


			


			0,00 (P4)


0,00 (5E)





			Total (EAFRD only)
Total (EURI only)
Total (EAFRD + EURI)


			0,00
0,00
0,00


			1.284.462,00
0,00
1.284.462,00
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M09: Oprichten van een producentengroeperingen en organisaties (art. 27)


			Soorten regio's en extra toewijzingen


			Toepasselijke Elfpo-bijdrage 2014-2022 (%)


			Toepasselijk Elfpo-bijdragepercentage overeenkomstig artikel 59, lid 4, onder g), van Verordening (EU) nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d) en g), van Verordening (EU)nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Financieringsinstrumenten indicatief Elfpo-bedrag Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (€)


			Geplande totale bijdrage van de Unie 2014-2022 (€)





			Artikel 59, lid 3, onder d), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Overige regio's


			Main


			50%


			


			


			


			


			525.000,00 (3A)





			


			Artikel 59, lid 4, onder e), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Concrete acties die worden gefinancierd met financiële middelen die aan het Elfpo zijn overgedragen op grond van artikel 7, lid 2, en artikel 14, lid 1, van Verordening (EU) nr. 1307/2013


			100%


			


			


			


			


			0,00 (3A)





			Total (EAFRD only)
Total (EURI only)
Total (EAFRD + EURI)


			0,00
0,00
0,00


			525.000,00
0,00
525.000,00
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M10: Agromilieu (art. 28)


			Soorten regio's en extra toewijzingen


			Toepasselijke Elfpo-bijdrage 2014-2022 (%)


			Toepasselijk Elfpo-bijdragepercentage overeenkomstig artikel 59, lid 4, onder g), van Verordening (EU) nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d) en g), van Verordening (EU)nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Financieringsinstrumenten indicatief Elfpo-bedrag Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (€)


			Geplande totale bijdrage van de Unie 2014-2022 (€)





			Artikel 59, lid 3, onder d), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Overige regio's


			Main


			50%


			


			


			


			


			58.838.570,00 (P4)


  


16.894.652,00 (5D)





			


			Artikel 59, lid 4, onder e), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Concrete acties die worden gefinancierd met financiële middelen die aan het Elfpo zijn overgedragen op grond van artikel 7, lid 2, en artikel 14, lid 1, van Verordening (EU) nr. 1307/2013


			100%


			


			


			


			


			9.432.475,00 (P4)


7.447.421,00 (5D)





			Artikel 59, lid 3, punt d, van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Artikel 59, lid 4, punt e bis), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 (EURI)NGEU - EURI(NGEU) / Andere regio’s


			Main


			100%


			


			


			


			


			0,00 (P4)


 


2.916.050,00 (5D)





			Total (EAFRD only)






Total (EURI only)



Total (EAFRD + EURI)


			0,00






0,00



0,00


			


92.613.118,00



2.916.050,00



95.529.168,00
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M11: Biologische landbouw (art. 29)


			Soorten regio's en extra toewijzingen


			Toepasselijke Elfpo-bijdrage 2014-2022 (%)


			Toepasselijk Elfpo-bijdragepercentage overeenkomstig artikel 59, lid 4, onder g), van Verordening (EU) nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d) en g), van Verordening (EU)nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Financieringsinstrumenten indicatief Elfpo-bedrag Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (€)


			Geplande totale bijdrage van de Unie 2014-2022 (€)





			Artikel 59, lid 3, onder d), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Overige regio's


			Main


			50%


			


			


			


			


			5.790.386,00 (P4)





			


			Artikel 59, lid 4, onder e), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Concrete acties die worden gefinancierd met financiële middelen die aan het Elfpo zijn overgedragen op grond van artikel 7, lid 2, en artikel 14, lid 1, van Verordening (EU) nr. 1307/2013


			100%


			


			


			


			


			1.043.631,00 (P4)





			Artikel 59, lid 3, punt d, van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Artikel 59, lid 4, punt e bis), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 (EURI)NGEU - EURI(NGEU) / Andere regio’s


			Main


			100%


			


			


			


			


			 1.138.121,00 (P4)





			Total (EAFRD only)



Total (EURI only)
Total (EAFRD + EURI)


			0,00



0,00
0,00


			6.834.017,00
 1.138.121,00
 7.972.138,00
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M16: Samenwerking (art. 35)


			Soorten regio's en extra toewijzingen


			Toepasselijke Elfpo-bijdrage 2014-2022 (%)


			Toepasselijk Elfpo-bijdragepercentage overeenkomstig artikel 59, lid 4, onder g), van Verordening (EU) nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d) en g), van Verordening (EU)nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Financieringsinstrumenten indicatief Elfpo-bedrag Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (€)


			Geplande totale bijdrage van de Unie 2014-2022 (€)





			Artikel 59, lid 3, onder d), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Overige regio's


			Main


			50%


			


			


			


			


			636.259,00 (2A)


454.778,00 (P4)


408.943,00 (5B)


 8.769.914,00 (6B)





			


			Artikel 59, lid 4, onder e), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Concrete acties die worden gefinancierd met financiële middelen die aan het Elfpo zijn overgedragen op grond van artikel 7, lid 2, en artikel 14, lid 1, van Verordening (EU) nr. 1307/2013


			100%


			


			


			


			


			885.721,00 (2A)


457.148,00 (P4)


447.623,00 (5B)


0,00 (6B)





			Artikel 59, lid 3, punt d, van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Artikel 59, lid 4, punt e bis), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 (EURI)NGEU - EURI(NGEU) / Andere regio’s


			Main


			100%


			


			


			


			


			0,00 (2A)


0,00 (P4)


0,00 (5B)


 282.435 859.360,00 (6B)





			Total (EAFRD only)
Total (EURI only)
Total (EAFRD + EURI)


			0,00
0,00
0,00


			 12.060.386,00
 282.435,00 859.360,00
 12.342.821,00 


12.919.746,00
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M19: Steun voor plaatselijke ontwikkeling in het kader van Leader — vanuit de gemeenschap geleide lokale ontwikkeling (art. 35, Verordening (EU) nr. 1303/2013)


			Soorten regio's en extra toewijzingen


			Toepasselijke Elfpo-bijdrage 2014-2022 (%)


			Toepasselijk Elfpo-bijdragepercentage overeenkomstig artikel 59, lid 4, onder g), van Verordening (EU) nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d) en g), van Verordening (EU)nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Financieringsinstrumenten indicatief Elfpo-bedrag Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (€)


			Geplande totale bijdrage van de Unie 2014-2022 (€)





			Artikel 59, lid 3, onder d), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Overige regio's


			Main


			50%


			


			


			


			


			19.662.458,00 (6B)





			


			Artikel 59, lid 4, onder e), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Concrete acties die worden gefinancierd met financiële middelen die aan het Elfpo zijn overgedragen op grond van artikel 7, lid 2, en artikel 14, lid 1, van Verordening (EU) nr. 1307/2013


			100%


			


			


			


			


			4.800.350,00 (6B)





			Total (EAFRD only)
Total (EURI only)
Total (EAFRD + EURI)


			0,00
0,00
0,00


			24.462.808,00
0,00
24.462.808,00
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M20: Technische bijstand lidstaten (art. 51-54)


			Soorten regio's en extra toewijzingen


			Toepasselijke Elfpo-bijdrage 2014-2022 (%)


			Toepasselijk Elfpo-bijdragepercentage overeenkomstig artikel 59, lid 4, onder g), van Verordening (EU) nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (%)


			Percentage van toepassing op financieringsinstrumenten onder de verantwoordelijkheid van de BA Art. 59, lid 4, onder d) en g), van Verordening (EU)nr. 1305/2013, 2014-2022 (%)


			Financieringsinstrumenten indicatief Elfpo-bedrag Art. 59, lid 4, onder d), 2014-2022 (€)


			Geplande totale bijdrage van de Unie 2014-2022 (€)





			Artikel 59, lid 3, onder d), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Overige regio's


			Main


			50%


			


			


			


			


			 5.929.931,00





			


			Artikel 59, lid 4, onder e), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Concrete acties die worden gefinancierd met financiële middelen die aan het Elfpo zijn overgedragen op grond van artikel 7, lid 2, en artikel 14, lid 1, van Verordening (EU) nr. 1307/2013


			100%


			


			


			


			


			0,00





			Artikel 59, lid 3, punt d, van Verordening (EU) nr. 1305/2013 - Artikel 59, lid 4, punt e bis), van Verordening (EU) nr. 1305/2013 (EURI)NGEU - EURI(NGEU) / Andere regio’s


			Main


			100%


			


			


			


			


			160.000,00


248.000,00





			Total (EAFRD only)
Total (EURI only)
Total (EAFRD + EURI)


			0,00
0,00
0,00


			 5.929.931,00
160.000,00 


248.000,00
 6.089.931,00


6.177.931,00











[bookmark: _Toc256000168]Indicatieve uitsplitsing per maatregel voor ieder subprogramma


			Naam thematische subprogramma's


			Maatregel


			Geplande totale bijdrage van de Unie 2014-2022 (EUR)
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[bookmark: _Toc256000171]P1: Het bevorderen van kennisoverdracht en innovatie in de landbouw, bosbouw en landelijke gebieden


1A) Stimuleren van innovatie, samenwerking en de ontwikkeling van de kennisbasis in plattelandsgebieden


Streefwaarde-indicator(en) 2014-2022


			Naam van de streefwaarde-indicator


			Streefwaarde voor 2025





			T1: percentage uitgaven in het kader van de artikelen 14, 15 en 35 van Verordening (EU) nr. 1305/2013 ten opzichte van de totale uitgaven voor het POP (aandachtsgebied 1A)


			10,80





			Totaal geplande overheidsuitgaven ROP


			792.460.286,00





			Overheidsuitgaven (aandachtsgebied 1A)


			85.606.991,00











Indicator(en) geplande output 2014-2022


			Naam maateenheid


			Naam van de indicator


			Waarde


			Waarvan gefinancierd door het herstelinstrument (EURI)





			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			Totale overheidsuitgaven € (opleidingen, uitwisselingen tussen landbouwbedrijven, demonstratie) (1.1 tot 1.3)


			


49.210.537,00


			0,00





			M02: Bedrijfsadviesdiensten, bedrijfsbeheersdiensten en bedrijfsverzorgingsdiensten (art. 15)


			Totale overheidsuitgaven (2.1 + 2.3)


			


13.543.596,00


			0,00





			M16: Samenwerking (art. 35)


			Totale overheidsuitgaven (16.1 + 16.9)


			


22.972.715


23.549.640,00


			


282.435,00


859.360,00











1B) Verstevigen van de banden tussen de landbouw, de voedselproductie en de bosbouwsector, en onderzoek en innovatie, mede met het oog op een beter milieubeheer en betere milieuprestaties


Streefwaarde-indicator(en) 2014-2022


			Naam van de streefwaarde-indicator


			Streefwaarde voor 2025





			T2: Totaal aantal in het kader van de samenwerkingsmaatregel gesteunde concrete acties inzake samenwerking (artikel 35 van Verordening (EU) nr. 1305/2013) (groepen, netwerken/clusters, proefprojecten...) (aandachtsgebied 1B)


			249,00 277,00











Indicator(en) geplande output 2014-2022


			Naam maateenheid


			Naam van de indicator


			Waarde


			Waarvan gefinancierd door het herstelinstrument (EURI)





			M16: Samenwerking (art. 35)


			Aantal door EIP te ondersteunen operationele groepen (oprichting en exploitatie) (16.1)


			82,00


			0





			M16: Samenwerking (art. 35)


			Aantal andere samenwerkingsmaatregelen (groepen, netwerken/clusters, proefprojecten ...) (16.2 tot 16.9)


			167,00 195,00


			


4,00 7,00











1C) Stimuleren van een leven lang leren en beroepsopleiding in de landbouw- en de bosbouwsector


Streefwaarde-indicator(en) 2014-2022


			Naam van de streefwaarde-indicator


			Streefwaarde voor 2025





			T3: Totaal aantal in het kader van artikel 14 van Verordening (EU) nr. 1305/2013 opgeleide deelnemers (aandachtsgebied 1C)


			1.224.350,00











Indicator(en) geplande output 2014-2022


			Naam maateenheid


			Naam van de indicator


			Waarde


			Waarvan gefinancierd door het herstelinstrument (EURI)





			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			Opleiding/aanleren van vaardigheden (1.1) - Aant. deelnemers aan opleidingen


			


1.276.304,00


			0,00











[bookmark: _Toc256000172]Prioriteit 2: het versterken van de levensvatbaarheid van het landbouwbedrijf en het concurrentievermogen van alle landbouwtypen in alle regio's en het bevorderen van innovatieve landbouwtechnologieën en het duurzaam bosbeheer


2A) Het verbeteren van de economische prestaties van alle landbouwbedrijven en het faciliteren van de herstructurering en modernisering van landbouwbedrijven, met name met het doel de marktdeelname en -gerichtheid alsmede de landbouwdiversificatie te vergroten


Streefwaarde-indicator(en) 2014-2022


			Naam van de streefwaarde-indicator


			Streefwaarde voor 2025





			T4: percentage landbouwbedrijven met POP-steun voor investeringen in herstructurering of modernisering (aandachtsgebied 2A)


			63,04





			Aantal landbouwbedrijven met POP-steun voor investeringen in herstructurering of modernisering (aandachtsgebied 2A)


			15.897,00











Contextindicator gebruikt als noemer voor de doelgroep


			Naam van de contextindicator


			Waarde basisjaar





			17 Landbouwbedrijven (boerderijen) - totaal


			25.217,00








Indicator(en) geplande output 2014-2022


			Naam maateenheid


			Naam van de indicator


			Waarde


			Waarvan gefinancierd door het herstelinstrument (EURI)





			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			Opleiding/aanleren van vaardigheden (1.1) - Aant. deelnemers aan opleidingen


			


1.055.293,00


			0





			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			Opleiding/aanleren van vaardigheden (1.1) - Totale overheidsuitgaven voor opleiding/vaardigheden


			


14.477.758,00


			0





			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			Totale overheidsuitgaven € (opleidingen, uitwisselingen tussen landbouwbedrijven, demonstratie) (1.1 tot 1.3)


			


18.275.750,00


			0





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Aantal ondersteunde bedrijven voor investeringen in landbouwbedrijven (4.1)


			


16.305,00


			362,00





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Totale overheidsuitgaven voor investeringen in infrastructuur (4.3)


			0,00


			0





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Totale investering € (publiek + privaat)


			


1.029.786.315,00


			32.566.660,00





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (4.1)


			


359.621.170,00


			8.141.665,00





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Totale overheidsuitgaven €


			


359.621.170,00


			8.141.665,00





			M06: Landbouwbedrijf en bedrijfsontwikkeling (art. 19)


			Aantal begunstigden (bedrijven) met starterssteun voor de ontwikkeling van kleine landbouwbedrijven (6.3)


			140,00


			0





			M06: Landbouwbedrijf en bedrijfsontwikkeling (art. 19)


			Totale investering € (publiek + privaat)


			9.300.000,00


			0





			M06: Landbouwbedrijf en bedrijfsontwikkeling (art. 19)


			Totale overheidsuitgaven €


			1.400.000,00


			0





			M16: Samenwerking (art. 35)


			Totale overheidsuitgaven (16.1 + 16.9)


			2.278.239,00


			0











2B) het faciliteren van de instap van goedgeschoolde landbouwers in de landbouwsector, en in het bijzonder van de generatiewissel


Streefwaarde-indicator(en) 2014-2022


			Naam van de streefwaarde-indicator


			Streefwaarde voor 2025





			T5: percentage landbouwbedrijven met POP-ondersteunde zakelijke ontwikkelingsplannen/investeringen voor jonge landbouwers (aandachtsgebied 2B)


			6,55





			Aantal landbouwbedrijven met POP-ondersteunde zakelijke ontwikkelingsplannen/investeringen voor jonge landbouwers (aandachtsgebied 2B)


			1.652,00











Contextindicator gebruikt als noemer voor de doelgroep


			Naam van de contextindicator


			Waarde basisjaar





			17 Landbouwbedrijven (boerderijen) - totaal


			25.217,00











Indicator(en) geplande output 2014-2022


			Naam maateenheid


			Naam van de indicator


			Waarde


			Waarvan gefinancierd door het herstelinstrument (EURI)





			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			Opleiding/aanleren van vaardigheden (1.1) - Aant. deelnemers aan opleidingen


			


25.564,00


			0





			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			Opleiding/aanleren van vaardigheden (1.1) - Totale overheidsuitgaven voor opleiding/vaardigheden


			


18.981.550,00


			0





			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			Totale overheidsuitgaven € (opleidingen, uitwisselingen tussen landbouwbedrijven, demonstratie) (1.1 tot 1.3)


			


18.981.550,00


			0





			M02: Bedrijfsadviesdiensten, bedrijfsbeheersdiensten en bedrijfsverzorgingsdiensten (art. 15)


			Aantal geadviseerde begunstigden (2.1)


			


737,00


			0





			M02: Bedrijfsadviesdiensten, bedrijfsbeheersdiensten en bedrijfsverzorgingsdiensten (art. 15)


			Totale overheidsuitgaven (2.1 + 2.3)


			


5.130.279,00


			0





			M06: Landbouwbedrijf en bedrijfsontwikkeling (art. 19)


			Aantal begunstigden (bedrijven) met starterssteun voor jonge landbouwers (6.1)


			


1.490,00


			0





			M06: Landbouwbedrijf en bedrijfsontwikkeling (art. 19)


			Aantal begunstigden (bedrijven) dat wordt gesteund bij investeringen in niet-agrarische activiteiten in plattelandsgebieden (6.4)


			0,00


			0





			M06: Landbouwbedrijf en bedrijfsontwikkeling (art. 19)


			Aantal begunstigden (bedrijven) dat een overdrachtsvergoeding ontvangt (6.5)


			0,00


			0





			M06: Landbouwbedrijf en bedrijfsontwikkeling (art. 19)


			Totale investering € (publiek + privaat)


			


302.140.959,00


			0





			M06: Landbouwbedrijf en bedrijfsontwikkeling (art. 19)


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (6.1)


			


60.727.475,00


			0





			M06: Landbouwbedrijf en bedrijfsontwikkeling (art. 19)


			Totale overheidsuitgaven €


			


60.727.475,00


			0











[bookmark: _Toc256000173]Prioriteit 3: bevordering van de organisatie van de voedselketen, met inbegrip van de verwerking en afzet van landbouwproducten, dierenwelzijn en het risicobeheer in de landbouw


3A) Verbeteren van het concurrentievermogen van de primaire producenten door hen beter te integreren in de agrovoedselketen met behulp van kwaliteitsregelingen, het toevoegen van waarde aan landbouwproducten, het bevorderen van landbouwafzet op plaatselijke markten en korte toeleveringsketens, producentengroeperingen en -organisaties en brancheorganisaties


Streefwaarde-indicator(en) 2014-2022


			Naam van de streefwaarde-indicator


			Streefwaarde voor 2025





			T6: percentage landbouwbedrijven dat steun ontvangt om deel te nemen aan kwaliteitsregelingen, lokale markten en korte toeleveringsketens, en producentengroeperingen/-organisaties (aandachtsgebied 3A)


			4,76





			Aantal landbouwbedrijven dat steun ontvangt om deel te nemen aan kwaliteitsregelingen, lokale markten en korte toeleveringsketens, en producentengroeperingen/-organisaties (aandachtsgebied 3A)


			1.200,00











Contextindicator gebruikt als noemer voor de doelgroep


			Naam van de contextindicator


			Waarde basisjaar





			17 Landbouwbedrijven (boerderijen) - totaal


			25.217,00











Indicator(en) geplande output 2014-2022


			Naam maateenheid


			Naam van de indicator


			Waarde


			Waarvan gefinancierd door het herstelinstrument (EURI)





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Aantal ondersteunde acties voor investeringen (bv. in landbouwbedrijven, verwerking en afzet van agr. producten) (4.1 en 4.2)


			


66,00


			0





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Totale investering € (publiek + privaat)


			


34.408.795,00


			0





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Totale overheidsuitgaven €


			


13.766.488,00


			0





			M09: Oprichten van een producentengroeperingen en organisaties (art. 27)


			Aantal gesteunde concrete acties (opgerichte producentengroeperingen)


			14,00


			0





			M09: Oprichten van een producentengroeperingen en organisaties (art. 27)


			Aantal ondersteunde bedrijven dat deelneemt aan producentengroeperingen


			1.230,00


			0





			M09: Oprichten van een producentengroeperingen en organisaties (art. 27)


			Totale overheidsuitgaven (€)


			2.050.000,00


			0











3B) Steunen van risicopreventie en -beheer op landbouwbedrijfsniveau


Er zijn geen maatregelen geselecteerd in de strategie voor dit aandachtsgebied.





[bookmark: _Toc256000174]P4: Herstel, instandhouding en verbetering van ecosystemen met betrekking tot landbouw en bosbouw


Landbouw


Indicator(en) geplande output 2014-2022


			Naam maateenheid


			Naam van de indicator


			Waarde


			Waarvan gefinancierd door het herstelinstrument (EURI)





			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			Opleiding/aanleren van vaardigheden (1.1) - Aant. deelnemers aan opleidingen


			


195.447,00


			0





			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			Opleiding/aanleren van vaardigheden (1.1) - Totale overheidsuitgaven voor opleiding/vaardigheden


			


3.493.826,00


			0





			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			Totale overheidsuitgaven € (opleidingen, uitwisselingen tussen landbouwbedrijven, demonstratie) (1.1 tot 1.3)


			


10.244.507,00


			0





			M02: Bedrijfsadviesdiensten, bedrijfsbeheersdiensten en bedrijfsverzorgingsdiensten (art. 15)


			Aantal geadviseerde begunstigden (2.1)


			


1.644,00


			0





			M02: Bedrijfsadviesdiensten, bedrijfsbeheersdiensten en bedrijfsverzorgingsdiensten (art. 15)


			Totale overheidsuitgaven (2.1 + 2.3)


			


8.413.317,00


			0





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Aantal acties ter ondersteuning van niet-productieve investeringen (4.4)


			4.565,00


			0





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Totale investering € (publiek + privaat)


			7.303.420,00


			0





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Totale overheidsuitgaven €


			6.951.988,00


			0





			M07: Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20)


			Aantal ondersteunde acties voor het opstellen van plannen voor dorpsontwikkeling en N2000/HNW-gebiedsbeheer (7.1)


			0,00


			0





			M07: Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20)


			Totale overheidsuitgaven (€)


			27.002.569,00


24.782.644,00


			0,00


2.219.925,00





			M10: Agromilieu (art. 28)


			Oppervlakte (ha) agromilieu (10.1)


			38.399,00


			0





			M10: Agromilieu (art. 28)


			Overheidsuitgaven voor de instandhouding van genetische hulpbronnen (10.2)


			0,00


			0





			M10: Agromilieu (art. 28)


			Totale overheidsuitgaven (€) 


			195.940.930,00


			0





			M11: Biologische landbouw (art. 29)


			Oppervlakte (ha): conversie naar biologische landbouw (11.1)


			2.200,00


			


1.600,00





			M11: Biologische landbouw (art. 29)


			Oppervlakte (ha): behoud van biologische landbouw (11.2)


			7.500,00


			


0,00





			M11: Biologische landbouw (art. 29)


			Totale overheidsuitgaven (€)


			


16.062.524,00


			


1.138.121,00





			M16: Samenwerking (art. 35)


			Totale overheidsuitgaven (16.1 + 16.9)


			1.486.704,00


			0











Bosbouw


Indicator(en) geplande output 2014-2022


			Naam maateenheid


			Naam van de indicator


			Waarde


			Waarvan gefinancierd door het herstelinstrument (EURI)





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.1)


			0,00


			0





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.2)


			0,00


			0





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.3)


			0,00


			0





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.4)


			0,00


			0





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Aantal begunstigden voor preventieve maatregelen (8.3)


			0,00


			0





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.5)


			3.226.924,00


			0





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Aantal concrete acties (investeringen ter verbetering van de veerkracht en ecologische waarde van bos-ecosystemen) (8.5)


			1.200,00


			0





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Gebieden waar investeringen zijn gedaan ter verbetering van de veerkracht en de ecologische waarde van bos-ecosystemen (8.5)


			1.270,00


			0





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.6)


			0,00


			0











4A) het herstellen, in stand houden en versterken van biodiversiteit, met inbegrip van Natura 2000-gebieden, en in gebieden met natuurlijke of andere specifieke beperkingen, en van landbouw met een hoge natuurwaarde, alsook van de toestand van de Europese landschappen


Landbouw


Streefwaarde-indicator(en) 2014-2022


			Naam van de streefwaarde-indicator


			Streefwaarde voor 2025





			T9: percentage landbouwgrond onder beheerscontracten ter ondersteuning van de biodiversiteit en/of landschappen (aandachtsgebied 4A)


			1,96





			Landbouwgrond onder beheerscontracten ter ondersteuning van de biodiversiteit en/of landschappen (ha) (aandachtsgebied 4A)


			12.101,00











Contextindicator gebruikt als noemer voor de doelgroep


			Naam van de contextindicator


			Waarde basisjaar





			18 Agrarisch gebied - totaal OCG


			616.860,00








Bosbouw


Streefwaarde-indicator(en) 2014-2022


			Naam van de streefwaarde-indicator


			Streefwaarde voor 2025





			T8: percentage bos / andere beboste gebied onder beheerscontracten ter ondersteuning van de biodiversiteit (aandachtsgebied 4A)


			0,32





			Bos / ander bebost gebied onder beheerscontracten ter ondersteuning van de biodiversiteit (ha) (aandachtsgebied 4A)


			600,00











Contextindicator gebruikt als noemer voor de doelgroep


			Naam van de contextindicator


			Waarde basisjaar





			29 Bosgrond en andere beboste grond (000) - totaal


			185,70











4B) Verbeteren van het waterbeheer, met inbegrip van het beheer van meststoffen en bestrijdingsmiddelen


Landbouw


Streefwaarde-indicator(en) 2014-2022


			Naam van de streefwaarde-indicator


			Streefwaarde voor 2025





			T10: percentage landbouwgrond onder beheerscontracten ter verbetering van het waterbeheer (aandachtsgebied 4B)


			4,68





			Landbouwgrond onder beheerscontracten ter verbetering van het waterbeheer (ha) (aandachtsgebied 4B)


			28.864,00











Contextindicator gebruikt als noemer voor de doelgroep


			Naam van de contextindicator


			Waarde basisjaar





			18 Agrarisch gebied - totaal OCG


			616.860,00








Bosbouw


Streefwaarde-indicator(en) 2014-2022


			Naam van de streefwaarde-indicator


			Streefwaarde voor 2025





			T11: percentage bosbouwgrond onder beheerscontracten ter verbetering van het waterbeheer (aandachtsgebied 4B)


			0





			Bosbouwgrond onder beheerscontracten ter verbetering van het waterbeheer (ha) (aandachtsgebied 4B)


			0,00











Contextindicator gebruikt als noemer voor de doelgroep


			Naam van de contextindicator


			Waarde basisjaar





			29 Bosgrond en andere beboste grond (000) - totaal


			185,70











4C) het voorkomen van bodemerosie en het verbeteren van bodembeheer


Landbouw


Streefwaarde-indicator(en) 2014-2022


			Naam van de streefwaarde-indicator


			Streefwaarde voor 2025





			T12: percentage landbouwgrond onder beheerscontracten ter verbetering van bodembeheer en/of ter voorkoming van bodemerosie (aandachtsgebied 4C)


			1,74





			Landbouwgrond onder beheerscontracten ter verbetering van bodembeheer en/of ter voorkoming van bodemerosie (ha) (aandachtsgebied 4C)


			10.715,00











Contextindicator gebruikt als noemer voor de doelgroep


			Naam van de contextindicator


			Waarde basisjaar





			18 Agrarisch gebied - totaal OCG


			616.860,00








Bosbouw


Streefwaarde-indicator(en) 2014-2022


			Naam van de streefwaarde-indicator


			Streefwaarde voor 2025





			T13: percentage bosbouwgrond onder beheerscontracten ter verbetering van bodembeheer en/of ter voorkoming van bodemerosie (aandachtsgebied 4C)


			0





			Bosbouwgrond onder beheerscontracten ter verbetering van bodembeheer en/of ter voorkoming van bodemerosie (ha) (aandachtsgebied 4C)


			0,00











Contextindicator gebruikt als noemer voor de doelgroep


			Naam van de contextindicator


			Waarde basisjaar





			29 Bosgrond en andere beboste grond (000) - totaal


			185,70











[bookmark: _Toc256000175]P5: Het bevorderen van hulpbronnenefficiëntie en het steunen van de overstap naar een koolstofarme en klimaatbestendige economie in de landbouw-, de voeding- en de bosbouwsector


5A) Bevorderen van een efficiënter watergebruik in de landbouwsector


Er zijn geen maatregelen geselecteerd in de strategie voor dit aandachtsgebied.





5B) Bevorderen van een efficiënter energiegebruik in de landbouw- en de voedselverwerkingssector


Streefwaarde-indicator(en) 2014-2022


			Naam van de streefwaarde-indicator


			Streefwaarde voor 2025





			T15: Totale investering voor energie-efficiëntie (EUR) (aandachtsgebied 5B)


			298.944.797,00











Indicator(en) geplande output 2014-2022


			Naam maateenheid


			Naam van de indicator


			Waarde


			Waarvan gefinancierd door het herstelinstrument (EURI)





			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			Opleiding/aanleren van vaardigheden (1.1) - Aant. deelnemers aan opleidingen


			0,00


			0





			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			Opleiding/aanleren van vaardigheden (1.1) - Totale overheidsuitgaven voor opleiding/vaardigheden


			0,00


			0





			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			Totale overheidsuitgaven € (opleidingen, uitwisselingen tussen landbouwbedrijven, demonstratie) (1.1 tot 1.3)


			


1.708.730,00


			0





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Aantal ondersteunde acties voor investeringen (in landbouwbedrijven, verwerking en afzet van agr. producten) (4.1, 4.2 en 4.3)


			8.039,00


			309,00





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Totale investering € (publiek + privaat)


			


357.380.121,00


			11.134.797,00





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Totale overheidsuitgaven €


			


112.531.150,00


			3.711.599,00





			M16: Samenwerking (art. 35)


			Totale overheidsuitgaven (16.1 + 16.9)


			1.385.509,00


			0











5C) het faciliteren van de levering en het gebruik van energie uit hernieuwbare bronnen, van bijproducten, afvalmateriaal en van residuen en andere non-food-grondstoffen ten bate van de bio-economie


Er zijn geen maatregelen geselecteerd in de strategie voor dit aandachtsgebied.





5D) Verminderen van de uitstoot van broeikasgassen en ammoniak door de landbouw


Streefwaarde-indicator(en) 2014-2022


			Naam van de streefwaarde-indicator


			Streefwaarde voor 2025





			GVE's waarop investeringen in het beheer van de veestapel met het oog op het verminderen van de uitstoot van broeikasgassen en/of ammoniak betrekking hebben (aandachtsgebied 5D)


			203.237,00





			T17: percentage GVE's waarop investeringen in het beheer van de veestapel met het oog op het verminderen van de uitstoot van broeikasgassen en/of ammoniak betrekking hebben (aandachtsgebied 5D)


			7,27





			T18: percentage landbouwgrond onder beheerscontracten gericht op het verminderen van de uitstoot van broeikasgassen en/of ammoniak (aandachtsgebied 5D)


			2,88





			Landbouwgrond onder beheerscontracten gericht op het verminderen van de uitstoot van broeikasgassen en/of ammoniak (ha) (aandachtsgebied 5D)


			17.781,00











Contextindicator gebruikt als noemer voor de doelgroep


			Naam van de contextindicator


			Waarde basisjaar





			21 Grootvee-eenheden - totaal


			2.794.942,00





			18 Agrarisch gebied - totaal OCG


			616.860,00











Indicator(en) geplande output 2014-2022


			Naam maateenheid


			Naam van de indicator


			Waarde


			Waarvan gefinancierd door het herstelinstrument (EURI)





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Aantal ondersteunde acties voor investeringen (bv. mestopslag, mestverwerking) (4.1, 4.4 en 4.3)


			


4.938,00


			107,00





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Grootvee-eenheden betrokken bij investeringen in veehouderij met het oog op het verminderen van de uitstoot van broeikasgassen en ammoniak 


			203.237,00


			3.767,00





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Totale investering € (publiek + privaat)


			


472.391.509,00


			11.301.232,00





			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			Totale overheidsuitgaven €


			


130.329.867,00


			2.825.308,00





			M10: Agromilieu (art. 28)


			Oppervlakte (ha) (bv. groenbedekking, combinatieteelt verminderde bemesting, extensivering...)


			17.781,00


			4.400,00





			M10: Agromilieu (art. 28)


			Totale overheidsuitgaven (€) 


			


51.152.775,00


			


2.916.050,00











5E) Bevorderen van koolstofbehoud en -vastlegging in de landbouw- en de bosbouwsector


Streefwaarde-indicator(en) 2014-2022


			Naam van de streefwaarde-indicator


			Streefwaarde voor 2025





			T19: percentage landbouwgrond en bosgrond onder beheerscontracten die bijdragen aan koolstofvastlegging en -behoud (aandachtsgebied 5E)


			0,05





			Landbouw- en bosgrond onder beheer om koolstofvastlegging/conservering te bevorderen (ha) (aandachtsgebied 5E)


			370,00











Contextindicator gebruikt als noemer voor de doelgroep


			Naam van de contextindicator


			Waarde basisjaar





			18 Agrarisch gebied - totaal OCG


			616.860,00





			29 Bosgrond en andere beboste grond (000) - totaal


			185,70











Indicator(en) geplande output 2014-2022


			Naam maateenheid


			Naam van de indicator


			Waarde


			Waarvan gefinancierd door het herstelinstrument (EURI)





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Te bebossen oppervlakte (ha) (instelling - 8.1)


			680,00


			0





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.1)


			4.540.000,00


			0





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			In te stellen oppervlakte (ha) aan boslandbouwsystemen (8.2)


			150,00


			0





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.2)


			500.000,00


			0





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.3)


			0,00


			0





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.4)


			0,00


			0





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.5)


			0,00


			0





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Aantal concrete acties (investeringen ter verbetering van de veerkracht en ecologische waarde van bos-ecosystemen) (8.5)


			0,00


			0





			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.6)


			0,00


			0











[bookmark: _Toc256000176]P6: Het bevorderen van sociale inclusie, armoedebestrijding en economische ontwikkeling in plattelandsgebieden


6A) het faciliteren van diversificatie, creatie en ontwikkeling van kleine ondernemingen, alsook van werkgelegenheid


Er zijn geen maatregelen geselecteerd in de strategie voor dit aandachtsgebied.





6B) Stimuleren van plaatselijke ontwikkeling in plattelandsgebieden


Streefwaarde-indicator(en) 2014-2022


			Naam van de streefwaarde-indicator


			Streefwaarde voor 2025





			T21: percentage van de plattelandsbevolking dat onder strategieën voor plaatselijke ontwikkeling valt (aandachtsgebied 6B)


			71,73





			Plattelandsbevolking die onder strategieën voor plaatselijke ontwikkeling valt (aandachtsgebied 6B)


			1.000.000,00





			T22: percentage van de plattelandsbevolking dat voordeel haalt uit verbeterde diensten / infrastructuur (aandachtsgebied 6B)


			144,17





			T23: In de ondersteunde projecten gecreëerde banen (Leader) (aandachtsgebied 6B)


			111,00





			Nettobevolking die voordeel haalt uit verbeterde diensten


			2.150.000,00


2.010.000,00











Contextindicator gebruikt als noemer voor de doelgroep


			Naam van de contextindicator


			Waarde basisjaar





			1 Bevolking - platteland


			2,47





			1 Bevolking - intermediair


			19,41





			1 Bevolking - totaal


			6.372.575,00





			1 Bevolking - specifieke plattelandsdefinitie gebruikt voor doelwaarden T21; T22 en T24 (indien relevant)


			0











Indicator(en) geplande output 2014-2022


			Naam maateenheid


			Naam van de indicator


			Waarde


			Waarvan gefinancierd door het herstelinstrument (EURI)





			M07: Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20)


			Aantal ondersteunde acties voor het opstellen van plannen voor dorpsontwikkeling en N2000/HNW-gebiedsbeheer (7.1)


			 


6,00


			0





			M07: Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20)


			Aantal ondersteunde acties voor investeringen van kleinschalige infrastructuur, met inbegrip van investeringen in hernieuwbare energie en energiebesparing (7.2)


			 


9,00


8,00


			 


1,00


2,00





			M07: Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20)


			Aantal ondersteunde acties voor investeringen in lokale basisvoorzieningen voor de plattelandsbevolking (7,4)


			 


52,00


 44,00 


			 


16,00


24,00





			M07: Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20)


			Aantal ondersteunde acties voor investeringen in recreatieve/toeristische infrastructuur (7.5)


			 


72,00


57,00 


			 


45,00


60,00





			M07: Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20)


			Aantal ondersteunde acties voor studies/investeringen in landelijk cultureel en natuurlijk erfgoed, incl. HNW-locaties (7,6)


			 


8,00


			


0,00





			M07: Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20)


			Aantal ondersteunde acties voor investeringen in verplaatsing van activiteiten omwille van milieu/leefbaarheid (7,7)


			


18,00 


			0,00





			M07: Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20)


			Aantal concrete acties, overige (7.8)


			0,00


			0





			M07: Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20)


			Bevolking die profiteert van verbeterde diensten/infrastructuur (7.1, 7.2, 7.4, 7.5,.7.6, 7.7)


			 


2.050.000,00


2.150.000,00


			 


300.000,00


400.000,00





			M07: Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20)


			Totale overheidsuitgaven (€)


			 13.780.765,00


15.335.765,00  


			  3.717.565,00


5.272.565,00





			M16: Samenwerking (art. 35)


			Totale overheidsuitgaven (16.1 + 16.9)


			 


17.822.263,00


18.399.188,00


			 


282.435,00


859.360,00








			M19: Steun voor plaatselijke ontwikkeling in het kader van Leader — vanuit de gemeenschap geleide lokale ontwikkeling (art. 35, Verordening (EU) nr. 1303/2013)


			Aantal gekozen lokale actiegroepen


			12,00


			0





			M19: Steun voor plaatselijke ontwikkeling in het kader van Leader — vanuit de gemeenschap geleide lokale ontwikkeling (art. 35, Verordening (EU) nr. 1303/2013)


			Onder lokale actiegroepen vallende bevolking


			1.000.000,00


			0





			M19: Steun voor plaatselijke ontwikkeling in het kader van Leader — vanuit de gemeenschap geleide lokale ontwikkeling (art. 35, Verordening (EU) nr. 1303/2013)


			Totale overheidsuitgaven (EUR): voorbereidende technische ondersteuning voor samenwerking (19.1)


			


256.792,00


			0





			M19: Steun voor plaatselijke ontwikkeling in het kader van Leader — vanuit de gemeenschap geleide lokale ontwikkeling (art. 35, Verordening (EU) nr. 1303/2013)


			Totale overheidsuitgaven (EUR): ondersteuning voor de uitvoering van activiteiten in het kader van vanuit de gemeenschap geleide lokale ontwikkelingsstrategieën (19.2)


			


32.903.900,00


			0





			M19: Steun voor plaatselijke ontwikkeling in het kader van Leader — vanuit de gemeenschap geleide lokale ontwikkeling (art. 35, Verordening (EU) nr. 1303/2013)


			Totale overheidsuitgaven (EUR): de voorbereiding en uitvoering van samenwerkingsactiviteiten van de lokale actiegroep (19.3)


			


1.270.484,00


			0





			M19: Steun voor plaatselijke ontwikkeling in het kader van Leader — vanuit de gemeenschap geleide lokale ontwikkeling (art. 35, Verordening (EU) nr. 1303/2013)


			Totale overheidsuitgaven (EUR):  steun voor lopende kosten en dynamisering (19.4)


			


9.694.090,00


			0











6C) het verbeteren van de toegankelijkheid, het gebruik en de kwaliteit van informatie- en communicatietechnologieën (ICT) in plattelandsgebieden


Er zijn geen maatregelen geselecteerd in de strategie voor dit aandachtsgebied.





[bookmark: _Toc256000177]Overzicht van de geplande output en de geplande uitgaven per maatregel en per aandachtsgebied (automatisch gegenereerd)


			Maatregelen


			Indicatoren


			P2


			P3


			P4


			P5


			P6


			Totaal





			


			


			2A


			2B


			3A


			3B


			4A


			4B


			4C


			5A


			5B


			5C


			5D


			5E


			6A


			6B


			6C


			





			M01


			Opleiding/aanleren van vaardigheden (1.1) - Aant. deelnemers aan opleidingen


			 


1,055,293


			 


25,564


			


			


			 


195,447


			


			0


			


			


			


			


			


			


			


1,276,304





			


			Opleiding/aanleren van vaardigheden (1.1) - Totale overheidsuitgaven voor opleiding/vaardigheden


			


 14,477,758


			 


18,981,550


			


			


			 


3,493,826


			


			0


			


			


			


			


			


			


			


36,953,134





			


			Totale overheidsuitgaven € (opleidingen, uitwisselingen tussen landbouwbedrijven, demonstratie) (1.1 tot 1.3)


			


 18,275,750


			 


18,981,550


			


			


			 


10,244,507


			


			


1,708,730


			


			


			


			


			


			


			


49,210,537





			M02


			Aantal geadviseerde begunstigden (2.1)


			


			 


737


			


			


			 


1,644


			


			


			


			


			


			


			


			


			


2,381





			


			Totale overheidsuitgaven (2.1 + 2.3)


			


			 


5,130,279


			


			


			 


8,413,317


			


			


			


			


			


			


			


			


			


13,543,596





			M04


			Totale investering € (publiek + privaat)


			 


1,029,786,315


			


			 


34,408,795


			


			7,303,420


			


			


357,380,121


			


			


472,391,509


			


			


			


			


			


1,901,270,160





			


			Totale overheidsuitgaven €


			


 359,621,170


			


			 


13,766,488


			


			6,951,988


			


			


112,531,150


			


			


130,329,867


			


			


			


			


			


623,200,663





			M06


			Totale investering € (publiek + privaat)


			9,300,000


			 


302,140,959


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


311,440,959





			


			Totale overheidsuitgaven €


			1,400,000


			 


60,727,475


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


62,127,475





			M07


			Totale overheidsuitgaven (€)


			


			


			


			


			27,002,569


24.782.644


			


			


			


			


			


			


			15.335.765


13,780,765


			


			  40,783,334


40.118.409





			M08


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.1)


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			4,540,000


			


			


			


			4,540,000





			


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.2)


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			500,000


			


			


			


			500,000





			


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.3)


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			0


			


			


			


			0





			


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.4)


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			0


			


			


			


			0





			


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.5)


			


			


			


			


			3,226,924


			


			


			


			


			0


			


			


			


			3,226,924





			


			Totale overheidsuitgaven (EUR) (8.6)


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			0


			


			


			


			0





			M09


			Totale overheidsuitgaven (€)


			


			


			2,050,000


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			2,050,000





			M10


			Oppervlakte (ha) agromilieu (10.1)


			


			


			


			


			38,399


			


			


			


			


			


			


			


			


			38,399





			


			Oppervlakte (ha) (bv. groenbedekking, combinatieteelt verminderde bemesting, extensivering...)


			


			


			


			


			


			


			


			


			17,781


			


			


			


			


			17,781





			


			Totale overheidsuitgaven (€) 


			


			


			


			


			195,940,930


			


			


			


			


51,152,775


			


			


			


			


			


247,093,705





			M11


			Oppervlakte (ha): conversie naar biologische landbouw (11.1)


			


			


			


			


			2,200


			


			


			


			


			


			


			


			


			2,200





			


			Oppervlakte (ha): behoud van biologische landbouw (11.2)


			


			


			


			


			7,500


			


			


			


			


			


			


			


			


			7,500





			


			Totale overheidsuitgaven (€)


			


			


			


			


			 


16,062,524


			


			


			


			


			


			


			


			


			


16,062,524





			M16


			Totale overheidsuitgaven (16.1 + 16.9)


			2,278,239


			


			


			


			1,486,704


			


			1,385,509


			


			


			


			


			 17,822,263


18.399.188


			


			 22,972,715


23.549.640





			M19


			Aantal gekozen lokale actiegroepen


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			12


			


			12





			


			Onder lokale actiegroepen vallende bevolking


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			1,000,000


			


			1,000,000





			


			Totale overheidsuitgaven (EUR): voorbereidende technische ondersteuning voor samenwerking (19.1)


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


256,792


			


			


256,792





			


			Totale overheidsuitgaven (EUR): ondersteuning voor de uitvoering van activiteiten in het kader van vanuit de gemeenschap geleide lokale ontwikkelingsstrategieën (19.2)


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


32,903,900


			


			


32,903,900





			


			Totale overheidsuitgaven (EUR): de voorbereiding en uitvoering van samenwerkingsactiviteiten van de lokale actiegroep (19.3)


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


1.270.484,00


			


			


1.270.484,00





			


			Totale overheidsuitgaven (EUR):  steun voor lopende kosten en dynamisering (19.4)


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


9,694,090


			


			


9,694,090











[bookmark: _Toc256000178]Secundaire effecten: identificatie van potentiële bijdragen van plattelandsontwikkelingsmaatregelen/-submaatregelen die onder een bepaald aandachtsgebied voor andere aandachtsgebieden/doelstellingen zijn geprogrammeerd


			Aandachtsgebied van indicatorplan


			Maatregel


			P1


			P2


			P3


			P4


			P5


			P6





			


			


			1A


			1B


			1C


			2A


			2B


			3A


			3B


			4A


			4B


			4C


			5A


			5B


			5C


			5D


			5E


			6A


			6B


			6C





			2A


			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			


			X


			X


			P


			


			X


			


			X


			


			


			


			


			


			


			


			X


			


			





			


			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			X


			


			


			P


			X


			X


			X


			


			X


			X


			X


			X


			X


			X


			


			X


			


			





			


			M06: Landbouwbedrijf en bedrijfsontwikkeling (art. 19)


			


			


			


			P


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			





			


			M16: Samenwerking (art. 35)


			


			X


			


			P


			


			X


			


			X


			


			


			


			


			


			


			


			X


			


			





			2B


			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			


			


			X


			


			P


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			





			


			M02: Bedrijfsadviesdiensten, bedrijfsbeheersdiensten en bedrijfsverzorgingsdiensten (art. 15)


			X


			


			


			


			P


			X


			


			X


			X


			X


			X


			X


			X


			X


			X


			


			


			





			


			M06: Landbouwbedrijf en bedrijfsontwikkeling (art. 19)


			


			


			


			X


			P


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			





			3A


			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			X


			


			


			


			


			P


			


			


			


			


			X


			X


			X


			


			


			


			


			





			


			M09: Oprichten van een producentengroeperingen en organisaties (art. 27)


			X


			


			


			X


			


			P


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			





			5B


			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			


			X


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			P


			


			X


			


			


			


			





			


			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			


			


			


			X


			


			


			


			


			


			


			


			P


			


			X


			


			


			


			





			


			M16: Samenwerking (art. 35)


			


			X


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			P


			


			X


			


			


			


			





			5D


			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			


			


			


			X


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			P


			


			


			


			





			


			M10: Agromilieu (art. 28)


			


			


			


			X


			


			


			


			X


			X


			X


			


			


			


			P


			X


			


			


			





			5E


			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			


			


			


			


			


			


			


			X


			X


			X


			X


			


			


			X


			P


			


			


			





			6B


			M07: Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20)


			


			


			


			


			


			X


			


			


			


			


			


			


			


			


			


			X


			P


			





			


			M16: Samenwerking (art. 35)


			


			


			


			


			


			X


			


			


			


			


			


			


			X


			


			


			


			P


			





			


			M19: Steun voor plaatselijke ontwikkeling in het kader van Leader — vanuit de gemeenschap geleide lokale ontwikkeling (art. 35, Verordening (EU) nr. 1303/2013)


			X


			X


			X


			X


			X


			X


			


			X


			X


			X


			X


			X


			X


			X


			X


			X


			P


			





			P4 (FOREST)


			M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			


			


			


			


			


			


			


			P


			P


			P


			


			


			


			


			X


			


			


			





			P4 (AGRI)


			M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14)


			


			X


			X


			


			


			


			


			P


			P


			P


			


			


			


			


			X


			


			


			





			


			M02: Bedrijfsadviesdiensten, bedrijfsbeheersdiensten en bedrijfsverzorgingsdiensten (art. 15)


			X


			


			


			


			


			X


			


			P


			P


			P


			X


			X


			X


			X


			X


			


			


			





			


			M04: Investeringen in materiële activa (art. 17)


			


			


			


			


			


			


			


			P


			P


			P


			X


			


			


			X


			X


			


			


			





			


			M07: Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20)


			


			


			


			


			


			


			


			P


			P


			P


			


			


			


			


			


			


			


			





			


			M10: Agromilieu (art. 28)


			


			


			


			


			


			


			


			P


			P


			P


			


			


			


			


			X


			


			


			





			


			M11: Biologische landbouw (art. 29)


			


			


			


			


			


			


			


			P


			P


			P


			


			


			


			


			


			


			


			





			


			M16: Samenwerking (art. 35)


			


			X


			


			


			


			


			


			P


			P


			P


			


			


			


			


			X
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M10: Agromilieu (art. 28)


			Soort concrete actie of groep van soorten concrete actie


			Agromilieuklimaatverbintenissen-typologie


			Totale uitgaven (EUR)


			Totale oppervlakte (ha) per maatregel of soort concrete actie


			Biodiversiteit FA 4A


			Waterbeheer FA 4B


			Bodembeheer FA 4C


			Vermindering van de uitstoot van broeikasgassen en ammoniak FA 5D


			Koolstofvastlegging/-behoud FA 5E





			BO12 - aanleg of onderhoud vluchtstrook (grasstrook 22 juni)


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			2.848.098,00


			362,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO07 - faunavoedselgewas


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			18.300.518,00


			1.226,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			   





			BO17 - aanleg en onderhoud bloemenstrook


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			14.133.413,00


			1.449,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO21 - onderhoud houtkant


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			6.361.990,00


			140,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO28 - luzerne vogelakker


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			555.660,00


			60,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			AMKM04 - Verwarringstechniek in de fruitteelt


			Beter beheer, vermindering van minerale meststoffen en pesticiden (met inbegrip van geïntegreerde productie)


			17.826.099,00


			9.025,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			   





			BO22 - onderhoud knotbomen


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			346.872,00


			12,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			AMKM02 - teelt van vezelvlas en vezelhennep met verminderde bemesting


			Beter beheer, vermindering van minerale meststoffen en pesticiden (met inbegrip van geïntegreerde productie)


			1.546.500,00


			1.050,00


			 X 


			   


			 X 


			 X 


			 X 





			BO24 - waterkwaliteit


			Beter beheer, vermindering van minerale meststoffen en pesticiden (met inbegrip van geïntegreerde productie)


			10.864.899,00


			11.589,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			   





			BO10 - aanleg en onderhoud strategisch gelegen grasland


			Bodembedekking, ploegtechnieken, minimale bodembewerking, op bodembehoud gerichte landbouw


			690.472,00


			290,00


			   


			   


			 X 


			   


			 X 





			AMKM01 - teelt van vlinderbloemigen


			Gewasdiversificatie, gewasrotatie


			


49.606.275,00


			16.731,00


			 X 


			 X 


			 X 


			 X 


			 X 





			BO20 - onderhoud (struweel)heg


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			4.619.884,00


			35,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO23 - omvormingsbeheer houtkanten


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			2.862.014,00


			29,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO08 - aanleg of onderhoud erosiestrook (grasstrook)


			Bodembedekking, ploegtechnieken, minimale bodembewerking, op bodembehoud gerichte landbouw


			2.850.983,00


			724,00


			   


			   


			 X 


			   


			 X 





			BO26 - verminderde bemesting bouwland (100% reductie)


			Beter beheer, vermindering van minerale meststoffen en pesticiden (met inbegrip van geïntegreerde productie)


			7.631.688,00


			584,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO03 - uitstel maaidatum


			Onderhoud van HNW-akkerbouw- en graslandsystemen (bijv. maaitechnieken, manuele arbeid, laten van winterstoppels in akkerlandgebieden), introductie van extensief grazen, conversie van akkerland naar grasland.


			8.537.407,00


			1.052,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO05 - standweide 15 juni


			Onderhoud van HNW-akkerbouw- en graslandsystemen (bijv. maaitechnieken, manuele arbeid, laten van winterstoppels in akkerlandgebieden), introductie van extensief grazen, conversie van akkerland naar grasland.


			1.310.144,00


			175,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO25 - fosfaatuitmijning


			Beter beheer, vermindering van minerale meststoffen en pesticiden (met inbegrip van geïntegreerde productie)


			2.144.731,00


			869,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			   





			BO15 - aanleg en onderhoud faunastrook plus (gemengde grasstrook)


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			12.037.491,00


			1.181,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			AMKM03 - mechanische onkruidbestrijding


			Beter beheer, vermindering van minerale meststoffen en pesticiden (met inbegrip van geïntegreerde productie)


			7.293.665,00


			3.801,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			   





			BO11 - aanleg of onderhoud bufferstrook (grasstrook 15 juni)


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			2.321.129,00


			362,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO29 - graskruidenstrook vogelakker


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			707.805,00


			60,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO31 - hamstervriendelijke nateelt


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			29.200,00


			90,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			AMKM05 - behoud van lokale veerassen


			Overige


			8.950.779,00


			


			 X 


			   


			   


			   


			   





			BO04 - uitstel beweidingsdatum 20 mei


			Onderhoud van HNW-akkerbouw- en graslandsystemen (bijv. maaitechnieken, manuele arbeid, laten van winterstoppels in akkerlandgebieden), introductie van extensief grazen, conversie van akkerland naar grasland.


			122.465,00


			217,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO19 - onderhoud kaphaag


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			477.099,00


			6,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO27 - verminderde bemesting grasland (100%)


			Beter beheer, vermindering van minerale meststoffen en pesticiden (met inbegrip van geïntegreerde productie)


			5.095.874,00


			584,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO02 - Instandhouding soortenrijk grasland


			Onderhoud van HNW-akkerbouw- en graslandsystemen (bijv. maaitechnieken, manuele arbeid, laten van winterstoppels in akkerlandgebieden), introductie van extensief grazen, conversie van akkerland naar grasland.


			3.776.260,00


			292,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO32 - onderhoud houtsingel


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			192.950,00


			10,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO01 - ontwikkeling soortenrijk grasland


			Onderhoud van HNW-akkerbouw- en graslandsystemen (bijv. maaitechnieken, manuele arbeid, laten van winterstoppels in akkerlandgebieden), introductie van extensief grazen, conversie van akkerland naar grasland.


			5.706.377,00


			584,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO16 -onderhoud faunastrook plus (gemengde grasstrook)


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			16.067.296,00


			1.449,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO06 - kuikenweide


			Onderhoud van HNW-akkerbouw- en graslandsystemen (bijv. maaitechnieken, manuele arbeid, laten van winterstoppels in akkerlandgebieden), introductie van extensief grazen, conversie van akkerland naar grasland.


			1.487.473,00


			175,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO18 - onderhoud haag


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			7.053.161,00


			53,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO14 - onderhoud faunastrook (gemengde grasstrook)


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			12.244.296,00


			1.086,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO09 - aanleg en onderhoud erosiedam uit stro


			Bodembedekking, ploegtechnieken, minimale bodembewerking, op bodembehoud gerichte landbouw


			355.827,00


			1,00


			   


			   


			 X 


			   


			 X 





			BO30 - luzernestrook hamster


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			294.683,00


			30,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 





			BO13 - aanleg en onderhoud faunastrook (gemengde grasstrook)


			Totstandbrenging en onderhoud van ecologische kenmerken (bijv. akkerranden, bufferzones, bloemenstroken, hagen, bomen)


			6.923.228,00


			797,00


			 X 


			 X 


			 X 


			   


			 X 








M11: Biologische landbouw (art. 29)


			Submaatregel


			Totale uitgaven (EUR)


			Totale oppervlakte (ha) per maatregel of soort concrete actie


			Biodiversiteit FA 4A


			Waterbeheer FA 4B


			Bodembeheer FA 4C


			Vermindering van de uitstoot van broeikasgassen en ammoniak FA 5D


			Koolstofvastlegging/-behoud FA 5E





			11.2 - betaling voor behoud van biologische landbouwpraktijken en -methoden


			


6.051.644,00


			7.500,00


			 X 


			 X 


			 X 


			


			





			11.1 - betaling voor de overstap naar praktijken en methoden voor biologische landbouw


			


10.010.880,00


			2.200,00


			 X 


			 X 


			 X 


			


			








M12: Natura 2000 en Kaderrichtlijn Water betalingen (art. 30)


			Submaatregel


			Totale uitgaven (EUR)


			Totale oppervlakte (ha) per maatregel of soort concrete actie


			Biodiversiteit FA 4A


			Waterbeheer FA 4B


			Bodembeheer FA 4C


			Vermindering van de uitstoot van broeikasgassen en ammoniak FA 5D


			Koolstofvastlegging/-behoud FA 5E





			12.3 - compensatie voor landbouwgebieden die vallen onder stroomgebiedsbeheersplannen


			


			


			


			   


			


			


			





			12.1 - compensatie voor Natura 2000-landbouwgebieden


			


			


			   


			


			


			


			








M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Submaatregel


			Totale uitgaven (EUR)


			Totale oppervlakte (ha) per maatregel of soort concrete actie


			Biodiversiteit FA 4A


			Waterbeheer FA 4B


			Bodembeheer FA 4C


			Vermindering van de uitstoot van broeikasgassen en ammoniak FA 5D


			Koolstofvastlegging/-behoud FA 5E





			8.2 - Ondersteuning bij het opzetten en onderhouden van systemen voor land- en bosbouw


			500.000,00


			150,00


			 X 


			 X 


			 X 


			


			 X 





			8.1 - steun voor bebossing/de aanleg van beboste gebieden


			4.540.000,00


			680,00


			 X 


			 X 


			   


			


			 X 
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M15: Bos milieu- en klimaatdiensten en bosbescherming (art. 34)


			Soort concrete actie of groep van soorten concrete actie


			Totale uitgaven (EUR)


			Totale oppervlakte (ha) per maatregel of soort concrete actie


			Biodiversiteit FA 4A


			Waterbeheer FA 4B


			Bodembeheer FA 4C








M12: Natura 2000 en Kaderrichtlijn Water betalingen (art. 30)


			Submaatregel


			Totale uitgaven (EUR)


			Totale oppervlakte (ha) per maatregel of soort concrete actie


			Biodiversiteit FA 4A


			Waterbeheer FA 4B


			Bodembeheer FA 4C





			12.2 - compensatie voor Natura 2000-bosbouwgebieden


			


			


			   


			


			








M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26)


			Submaatregel


			Totale uitgaven (EUR)


			Totale oppervlakte (ha) per maatregel of soort concrete actie


			Biodiversiteit FA 4A


			Waterbeheer FA 4B


			Bodembeheer FA 4C





			8.5 - Ondersteuning voor investeringen ter verbetering van de veerkracht en de milieuwaarde van bosecosystemen


			3.226.924,00


			1.270,00


			 X 


			 X 
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Specifieke streefwaarde-indicator(en)


			Code


			Naam van de streefwaarde-indicator


			Aandachtsgebied


			Streefwaarde voor 2025


			Eenheid








Specifieke outputindicator(en)


			Code


			Naam van de outputindicator


			Maatregel


			Aandachtsgebied


			Geplande output


			waarvan EURI


			Eenheid
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